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A Turnovszky István Kertbarát Kör farsangi bálján  ismét ötletes jelmezekben mulattak a vendégek
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Hóvirág
yerekkorunkban nem törődünk annyit az időjárással,  
mindegy, hogy esik vagy fúj, borult vagy derült az ég, és  

éppúgy örülünk a térdig érő hónak, mint a forró napsütésnek.   
Aztán felnövünk, és valahogy nyűgösek leszünk a hőmérsékletet,  

csapadékot és felhőket illetően. Már nem mindegy, hogy süt-e  
a nap, és a havat is leginkább csak karácsonykor viselnénk el… 

Amikor kislány voltam, és még a városban laktunk, onnan tudtam,  
hogy hamarosan beköszönt a tavasz, hogy apa mindig hozott anyukámnak  
egy csokor hóvirágot. Anyukám ilyenkor nagyon örült, s egy kis sárga,  
bordázott falú pohárkába helyezte a tavaszhírnök ajándékot,  
és nagyon ügyelt rá, hogy mindennap friss vizet adjon neki. 

Ma, amikor kinézek az ablakon, ott lapulnak az apró,  
törékeny kis fehér fejű virágok a kertünkben.  
Nem ültettük őket, mégis minden  
februárban eljönnek hozzánk, és én  
nyűgös felnőttként, nagyon örülök  
a kedves kis szépségeknek.  
S bár nekem már nem kell  
olyan körültekintően gondoskodnom  
róluk, mint anyukámnak annak idején,  
mégis mindennap vetek rájuk egy hálás  
pillantást, és türelmetlenül fürkészem,  
mikor bújnak elő az ibolyák és a krókuszok is…

Miklós Daniella
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Március 26-án, csütörtökön  
reggel  7 óráig kell kitenni  
a szelektív zsákokat!

Változás a szemétszállításban!
Április 6-a húsvéthétfő  helyett  
április  2-án, csütörtökön viszik el 
a szemetet.

Olcsón jót!
Bolhapiac 
a művelődési ház 

nagytermében
március 21.  szombat  

800-1300 óra  
A termelői piac mellett megrendezett bolha- 

piacon csömöri lakosoknak az árusítás  
ingyenes, és előzetes regisztrációhoz  kötött. 

Regisztrálni személyesen  
a művelődési házban, vagy e-mailben az  
iroda@muvhazcsomor.hu címen lehet.  
Kérjük, hogy a regisztráció során kapott  
visszaigazolást hozza el magával, mert  

ennek a szelvénynek a felmutatásával tudjuk 
az asztalt biztosítani az árusítók számára!

2015. Március 21, szombat 
800-1300 óra  

termelői piac a Hősök terén 

Ami az  
éléskamrából 

hiányzik
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Települési  
krónika
Január -én a Csömörről kitelepített 
svábok tiszteletére rendezett megemlé-
kezésen Bretz Ágnes és Szikora 
Judit a Csömöri Német Nemzetiségi 
Önkormányzat és Fábri István pol-
gármester a település önkormányza-
ta nevében helyezett el koszorút. A 
Petőfi Sándor Művelődési Ház galéria 
termében nyílt kiállítást Dunavölgyi 
Illés Sándorné nemzetiségi önkor-
mányzati elnök és Fábri István pol-
gármester nyitotta meg. A helyi né-
metségről dr. Paulovics Mihály, 
korábbi tanácselnök és Mervald 
Mihály, volt önkormányzati képvise-
lő emlékezett meg.  (  16. oldal)

Február -én közös konzultáci-
ót tartottak a helyi történelmi egyhá-
zak és az önkormányzatok vezetői. Az 
idei megbeszélésen Eszes Zoltán 
baptista lelkész, Esztergály Előd 
Gábor református lelkész, Görbe 
József római katolikus plébános és 
Johann Gyula evangélikus lelkész, 
illetve Fábri István polgármester 
és Tormay-Lesták Mária alpol-
gármester vett részt. Az egyezteté-
sen többek között az egyházak éves 
önkormányzati támogatásáról, a te-
metőfejlesztési tervekről és a turisz-
tikai együttműködési lehetőségekről 
esett szó.

Február -án Holló Ilona, 
Zsámbok polgármestere és Gódor 
Lajosné, Dány polgármestere fogad-
ta Fábri István polgármestert a tele-
pülések polgármesteri hivatalaiban. A 
megbeszéléseken a települések együtt-
működési lehetőségeit tárgyalták. 

Február -én a település és a tér-
ség legnagyobb hagyományos gaszt-
ronómiai eseményét rendezték a 
Petőfi Sándor Művelődési Házban. 
A XVI. Hájastészta- és fánksütő ver-
seny  lekvárfőző versennyel is bővült.  

Az esemény ismét rendkívül nagy ér-
deklődés mellett zajlott. A zsűri elnöke 
a településen élő Hargitai György 
mesterszakács, a rendezvény fő szerve-
zője pedig Szeltner László műve-
lődési ház igazgató volt. (  17. oldal)

Február -én tartották a csömöri 
sportbált a sportcsarnokban. Az ese-
ményen az év csömöri sportolója elis-
merést és egyéb sportdíjakat adott át 
Válé Flórián, a Csömöri Sport- és 
Szabadidő-szervező Nonprofit Kft. 
ügyvezetője, Fábri István polgár-
mester és Tihanyi Ferenc sportért 
felelős önkormányzati képviselő. Az 
önkormányzat részéről a rendezvé-
nyen jelen volt még Pásztor Sándor 
ügyrendi és sportbizottsági elnök és 
Szántóné Hermányos Mária 
képviselő. (  22–23. oldal)

Február -én a Települési Értéktár 
Bizottság tartotta alakuló ülését a 
Polgármesteri Hivatalban Szántóné 
Hermányos Mária elnök vezetésé-
vel. (  5. oldal)

Február -én hagyományos jelme-
zes farsangi bált tartottak a Turnovszky 
István Kertbarát Kör szervezésében. A 
rendezvényen az önkormányzat részé-
ről Pásztor Sándor képviselő vett 
részt. (  20. oldal)

Február -én a Csömöri Német 
Nemzetiségi Önkormányzat szervezé-
sében rendezték meg a sváb farsangot a 
művelődési házban. ( 20. oldal)

Február -én kezdődött az egy héten 
át tartó, több évtizedes hagyománnyal 
bíró egyházi eseménysorozat, a farsan-
gi imahét,  a  csömöri evangélikus gyü-
lekezeti házban.

Február -án a csömöri egészségház 
tervezésével kapcsolatos egyeztető ta-
nácskozást tartottak a Polgármesteri 
Hivatalban dr. Szarka Zsuzsanna 
egészségügyi tanácsnok vezetésével, 
melyen Müller Ferenc vezető ter-
vező mellett részt vettek a helyi egész-
ségügyi dolgozók is. 

Február -én Mogyoród polgármes-
terénél, Paulovics Gézánál tett láto-
gatást Fábri István polgármester. A 
megbeszélésen a két település együtt-
működési lehetőségeiről esett szó.

Január második felében megkezdő-
dött és várhatóan március közepé-
ig tart az Állomás utcában – a régi 
BUBIV-telephelyén – az ipari terület 
rehabilitációja, vagyis az önkormány-
zat által véglegesen visszaszerzett in-
gatlanon lévő régi raktárépületek és 
üzemcsarnokok teljes lebontása.

hírek, események
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Fókuszban
Megalakult a Csömöri  
Települési Értéktár Bizottság

Szántóné Hermányos Mária 
képviselő egyéni indítványa 
alapján az önkormányzat  
létrehozta a Települési  
Értéktár Bizottságot, melynek  
alapítójával és elnökével  
beszélgettünk.

 �Hogyan született a bizottság  
felállításának az ötlete?
2012-ben jött létre a hungarikumtör-
vény, majd 2013-ban egy kormányrende-
let ennek megvalósítását is ösztönözte, s 
ebben ajánlásként szerepelt, hogy az ön-
kormányzatok hozzák létre a települési 
értéktár bizottságot. Azóta foglalkoztat 
a bizottság ötlete. A csömöri önkormány-
zatnál már korábban is megfogalmazó-
dott a bizottság létrehozásának igénye, 
de egészen pontosan az úrnapi körme-
netről szóló könyv kapcsán gondoltunk 
a megvalósításra. Többek között Kozma 
Imre atya szájából is elhangzott, amikor 
az úrnapi körmenetet vezette, hogy ez egy 
olyan csodálatos esemény, amely méltó 
lenne rá, hogy hungarikum legyen.

 �Milyen jellegű értékek  
kerülhetnek az értéktárba?

A hungarikumtör-
vény nyolc kategó-
riát határoz meg, 
ami rendkívül sok-
rétű. Ide tartoznak 
például az agrár- 
termékek, egyedi 
növény- és állatfaj-
ták, élelmiszer-ipa-
ri termékek. Ná-
lunk is teremnek 
hasonlók, példá-
ul a híres csömöri 
paradicsom, vagy a 
svábok különleges 
őszibarackfajtája. 
Az épített környe-
zet vonatkozásában 
nem olyan gazdag az anyagunk, de van-
nak műemlékeink, fontos épített emléke-
ink, itt is van mit feltárnunk. Kulturális 
örökségben azonban Csömör hallatlanul 
gazdag, különös tekintettel arra, hogy  
három nemzetiség kultúrája határozza 
meg. A hungarikumtörvény ugyanis ki-
mondja, hogy „A nemzeti értékek tárhá-
zát gazdagítják a magyarországi együtt 
élő népek, a magyar nemzetalkotó nem-
zetiségek és a határon túli, valamint szer-
te a világban élő, magukat magyarnak 
valló egyének, közösségek értékei”.
Valószínűleg ez lesz a vaskos része a mi 
értéktárunknak. Emellett értéknek mi-
nősül a sport, ami Csömörön megint 
csak kiemelkedő terület, hiszen vannak 
élsportoló csapataink, van mit számba 
vennünk a régmúltból és a jelenből egy-
aránt. Ebben a kategóriában szerepeltet-
hetjük például a bringafesztivált, hiszen 
ez kifejezetten versenyrendezvény.
A természeti környezet Csömörön a pa-
takmedernek köszönhetően igen gazdag, 
ahogy az itt fellelhető növény- és állat-

világ is. Akár 
egy kutatás is 
megelőzheti ezt 
az értéklistát, 
vagy utólag kell, 
hogy alátámasz-
sza. A turiz-
mus-vendéglá-
tás kategóriába 
pedig beletar-
tozhatnak az 
újabb kele-
tű program-
jaink, amiről 
úgy gondolom, 
hogy Csömör 
számára azért 
is nagyon fon-
tos, mert újabb 
fejlesztési le-
hetőségeket is 

elindíthat: a lovassport, a Csömöri Csa-
tangoló, a körtúra mind ebben a kategó-
riában szerepelhetnek majd. 
Az értéktárba tehát olyan dolgok kerül-
hetnek be, amelyek eltérnek az átlagtól, 
helyi specifikumok, és amelyek nem csak 
emlékek, hanem a mai napig léteznek.

 �Hogyan fog zajlani  
az értékek összegyűjtése?
A Települési Értéktár Bizottság a leg-
utóbbi testületi ülésen alakult meg, és 
úgy választottuk ki a bizottság tagjait, 
hogy mindegyik szakterületnek legyen 
felelőse, érdeklődési körének, látókö-
rének megfelelően. (A bizottság tagjaira 
vonatkozó információ lapunk 11 oldalán  
található.)
Az adott területtel kapcsolatban beérke-
ző javaslatokat elsősorban ők fogják gon-
dozni, szakmai véleményezésre előkészí-
teni. Úgy tűnik, hogy sikerült minden 
területet olyan személyre testálni, aki an-
nak biztosan jó gazdája lesz. 
Először mi magunk határozzuk meg azt 
az alap listát – a magunk tudása szerint –, 
amit mindenképpen szerepeltetni szeret-
nénk az értéktárban, majd a listát közzé-
tennénk a lakosság számára is, minden 
háztartásba eljuttatva egy felhívást a ja-
vaslattételre. Amennyiben valaki a saját 
termékét, szabadalmát szeretné az érték-
tárba javasolni, akkor neki kell érvekkel 
alátámasztania, dokumentálnia, hogy az 
adott dolog miben egyedi, különleges, 
miben tér el más, hasonló termékektől, 
szabadalmaktól. A bizottság szűrő sze-
repe abban nyilvánul meg, hogy döntünk 
róla, hogy mit emelünk be az értéktárba 
és mi az, amit nem.
A javaslatainkat megküldjük a Megyei 
Értéktár Bizottságnak, így a legjelentő-
sebb csömöri értékek rajtuk keresztül a 
Nemzeti Értéktárba is bekerülhetnek.

Ferbert-Vadász Ágnes

Szántóné Hermányos Mária, a  Települési  
Értéktár Bizottság elnöke, az Úrnapi virág-
szőnyeg Csömörön című könyv bemutatóján

Az úrnapi körmenet egy olyan csodálatos esemény, 
amely méltó lenne rá, hogy hungarikummá váljon

hírek, események
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Biztonságban
Csömöri tűzoltók

2013-ban alakult meg a  
Csömöri Közbiztonsági  
Polgárőr és Önkéntes Tűzoltó  
Egyesület, 2014 nyara óta  
pedig már vonulási engedély-
lyel is rendelkeznek.  
Jelenlétük nagyban hozzá- 
járul a település lakóinak  
biztonságérzetéhez.  
Az egyesület előző évi  
tapasztalatairól beszél-
gettünk Szőke Zoltánnal, 
az egyesület vezetőjével.

 � Immáron féléves aktív tevékenység 
áll a csömöri önkéntes tűzoltók mögött. 
Hogyan értékelik a tapasztalatokat?
Az elmúlt évek tragikus tűzesetei sar-
kalltak bennünket arra, hogy megalapít-
suk az egyesületet. Hosszas szervezkedés 
előzte meg a tényleges munka megkezdé-
sét, mivel be kellett szereznünk a felsze-
relést, és képzéseken is részt kellett ven-
nünk. Mindezeknek köszönhetően 1-es 
kategóriába kerültünk, ami a legnagyobb 
intézkedési jogkört teszi lehetővé. 2014 
nyarán az első akciónk a Kálvária-erdő-
ben kigyulladt aljnövényzet oltása volt.  

A gyors intézkedésnek köszönhetően a 
tüzet sikerült behatárolni és eloltani, a ki-
érkező XVII. kerületi hivatásos tűzoltók 
már csak annyit kérdeztek, segíthetnek-e 
elpakolni.
Az év során ezt követően több bevetésünk 
is volt, például legelőtüzeknél, tarlótüzek-
nél. Sajnos gyakran fordul elő meggondo-
latlan tűzgyújtás, de az ezekből keletkező 
tüzeket is sikerült hatékonyan megfékezni.
Decemberben az országot sújtó jég-
kár miatt kellett egész éjjel dolgoznunk. 
Több helyről kaptunk riasztást, hogy 
ágak zuhantak az útra, amelyeket el kel-
lett távolítani, mert a forgalmat akadá-
lyozták. Hajnalig dolgoztunk, így sze-
rencsére reggelre a lakosság már semmit 
nem érzékelt a kritikus helyzetből, csak 
járható utakat talált. 
Az év második felében tehát, amióta meg-
kezdtük működésünket, számos kisebb 
tüzet oltottunk el, műszaki mentéseket 
végeztünk, vihar- és jégkárok elhárításá-
ban vettünk részt.

 �Az egyes eseteket megvizsgálva az 
derül ki, hogy nagyon sokat számít a 
helyismeret, hiszen sokkal könnyebben 
találják meg a problémás helyszíneket, 
mint a hivatásos tűzoltók.
Többségünk csömöri, de a helyismeret 
mellett a hatékonyságunkat az is növelte, 
hogy a nyár folyamán közel 180 tűzcsap 
ellenőrzését végeztük el, így az egész te-
lepülést sikerült alaposan feltérképezni. A 
vizsgálatok során kiderült, hogy számos 
tűzcsap hibás volt, amit az illetékeseknek 
jeleztünk, akik ki is cserélték a csapokat. 
Sok segítséget kapunk más szervektől, 
például tavaly nyáron az M0-on keletke-
zett autótűz esetében a polgárőrség irá-
nyította rádión az egységünket, amely így 
gyorsan a helyszínre tudott érkezni.

 �Az elmúlt években sajnos gyakoriak 
voltak a településen a nagyobb tűze-
setek, szinte minden évben előfordult 
egy. Erre is fel vannak készülve?
A Széchenyi utcai tűznél már ott voltunk, 
de akkor még vonulási engedély hiányá-
ban nem tudtunk oltani, de mindenben 
segítettük az oltás előkészítését és a hiva-
tásosok munkáját. Tagjaink rendszeresen 
részt vesznek képzéseken, így fel vagyunk 
készülve nagyobb tüzekre is. Elsőként tu-
dunk a helyszínre érkezni, így meg tudjuk 
kezdeni az oltást, és jelezni tudjuk, hogy 
hány fecskendőre van még szükség. Re-
méljük, hogy erre nem lesz szükség a kö-
zeljövőben.

 �A lakosság biztonságérzete szem-
pontjából nem csak az a fontos, hogy 
létezik Csömörön önkéntes tűzoltó 
egyesület, hanem az is, hogy látható, 
érzékelhető a jelenlétük. Ez a Csömöri 
ÖTE esetében kiválóan érvényesül, 
hiszen minden jelentős rendezvényen 
jelen vannak.
Nem csak a rendezvények tűzbiztonsá-
gát felügyeljük, hanem aktív résztvevői 
is vagyunk. A gyerekek megtekinthetik 
a tűzoltóautót, bemutatókat tartunk az 
általános iskolában a technikai felszere-
lésekről, és nyáron nagy sikerű tábort is 
rendeztünk. 

 �Azt gondolom, Csömör minden 
lakosa nevében mondhatom: köszönjük 
ezt a rengeteg áldozatos munkát, amit a 
település biztonságáért végeznek!

Ferbert-Vadász Ágnes

A Csömöri Önkéntes Tűzoltó Egyesület  
közvetlen telefonszáma, mely viharkár,  
fakidőlés, balesetek, bajba került állatok 
esetén hívható:  
70/770-1008, 28/881-865
Tűz esetén értesítendő:  
70/247-1104
Sürgős esetben defibrillátor  
kérhető napi 24 órában:  
70/772-2024

Fogadóóra
Az Ügyrendi, Sport- és Közbiztonsági 
Bizottság minden hónap utolsó szerdá-
ján tartja fogadóóráját a Polgármesteri 
Hivatalban. A fogadóórán való részvétel-
hez előzetesen időpontot kell egyeztetni a 
polgármesteri titkárságon, a 28/544-048-
as telefonszámon.

A csömöri önkéntes tűzoltók  
a nap 24 órájában vigyáznak ránk

hírek, események
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Lezárták Csömört

Angela Merkel német kancellár érke-
zése miatt február 2-án, délelőtt fél 11 kö-
rül lezárták Csömör minden autós és gya-
logos bekötőútját, így sem elhagyni nem 
lehetett a községet, sem pedig bejönni. A 
mintegy két órán át tartó karantén alatt a 
csömöri busz, annak utasai és számtalan 
autó állt az utakon tehetetlenül. Akiket 
az M0 felüljáró másik oldalán ért az elő-
re nem jelzett zárlat, még gyalogosan sem 
tudtak bejönni a faluba. Volt olyan édes-
anya, akit annak ellenére nem engedtek 
át az aluhídon, hogy síró kislánya várta 
otthon. 

A zárlat annyira hirtelen és titkos volt, 
hogy még az önkormányzat vezetését sem 
értesítették a belügyi illetékesek. Bízunk 
benne, hogy legközelebb jobb megoldást 
találnak, és nem vágnak el mintegy tízezer 
csömöri lakost az otthonától vagy a külvi-
lágtól.  Legalábbis nem ilyen hosszú időre!

 A szemét- 
szállítással  
kapcsolatos  
változások

A szelektív hulladékot  
március 26-án reggel  7 óráig  
kell kitenni.

Április 6-a húsvéthétfő  helyett   
április  2-án, csütörtökön  
viszik el a szemetet.   

A zöldhulladékot  április 30-án  
viszik el először, ezt követően  
minden második héten  
lehet kitenni  a zsákokat.  

Lomtalanítás
Április 9-én és  16-án  lesz   
a községben a lomtalanítás,  
melynek részleteit a lapunk  
mellékletében találja.

Földtulajdonosok, figyelem!
Az utóbbi években Csömörön a  
külterületi földeken sajnos rend-
szeresen kommunális, illetve más 
jellegű hulladékokat helyeznek el 
illegálisan. A hulladékokról szóló  
CLXXXV. törvény értelmében 
a hulladékot az ingatlan tulaj-
donosának kell eltávolítania.
A hulladékgazdálkodási bírság mértéké-
ről, valamint kiszabásának és megállapítá-
sának módjáról szóló 271/2001 (XII. 21) sz. 
kormányrendelet alapján a jegyző 50 ezer  
Ft-ig terjedő, illetve súlyosabb környezet-
szennyezés esetén magasabb összegű bír-
ságot is kiszabhat, ha a tulajdonos a fel-
szólítás ellenére sem viteti el a szemetet a 
földjéről. A jegyzőnek arra is lehetősége 
van, hogy a hulladékot a tulajdonos költ-
ségén elszállíttathassa. Amennyiben a tu-
lajdonos megnevezi, hogy ki vagy kik he-
lyezték el a hulladékot, és ez bizonyítást 
nyer, úgy az eljárást az elkövető vagy elkö-
vetők ellen folytatják le.

  Felhívom a tulajdonosok figyelmét, 
hogy a Polgármesteri Hivatal bejelentés 
alapján, illetve célzott módon fogja elle-
nőrizni a külterületi földeket, és illegáli-
san elhelyezett hulladék észlelése esetén 
a fent idézett jogszabályok alapján fog 
eljárni.

Dr. Katona Péter
jegyző

Közös képviselők és  
intézőbizottságok, figyelem!
A társasházakról szóló 2003. évi 
CXXXIII. törvény 2014. február 18-
tól hatályos módosítása nyomán a tár-
sasházak törvényességi felügyeletét a 
települési jegyző látja el. A törvény 
27/A §-a szerint a törvényességi fel-
ügyeletet gyakorló jegyző hivatalból el-
lenőrzi, hogy a társasház alapító ok-
irata, szervezeti-működési szabályzata 
és azok módosítása, illetve működése, 
közgyűlési határozata megfelel-e a jog-
szabályoknak, az alapító okiratnak és 
szervezeti-működési szabályzatnak, il-
letve a közgyűlési határozatokban fog-
laltaknak.

A közös képviselő, illetve az inté-
zőbizottság elnöke köteles a jegyzővel 
együttműködni, a jegyzőt a törvényes-
ségi felügyelet lefolytatásához szükséges 
dokumentumok rendelkezésre bocsátá-
sával, valamint a helyszíni ellenőrzés 
során a helyszínen is segíteni.

Kérem a közös képviselőket, illet-
ve az intézőbizottságokat, hogy kap-
csolatfelvétel céljából jelentkezzenek 
írásban a 2141 Csömör, Szabadság 
út 5. sz. alatti címen, e-mailen a  
kornyezetvedelem@csomor.hu-n, vagy a 
28/544-034-es telefonszámon.  

 Dr. Katona Péter
    jegyző

Csömöri Települési 
Szolgáltató 
Nonprofit Kft.

hírek, események
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Adjuk „haza” adónk 1 százalékát!
Az alábbiakban azokat a csömöri alapítványokat, 
egyesületeket soroljuk fel, amelyek mögött lelkes 
aktivisták dolgoznak szabadidejükben, vagy 
éppen hivatásuk részeként egy-egy fontos ügyért, 
és a számukra elérhető források mellett nagyon 
számítanak a személyi jövedelemadónk  
1 százalékára is. Kérjük, ha teheti,  
válasszon közülük!

Oktatás – ifjúság  
Alapítvány a Csömöri Óvoda Gyermekeiért
Adószám: 18686988-1-13

Mátyás Király Alapítvány (általános iskola)
Adószám: 19176815-1-13

Csömöri Kulturális Közalapítvány  
(középiskolások, egyetemisták, nyelvvizsgázók)
 Adószám: 19181101-1-13

Krammer Teréz Zeneiskola Alapítvány
Adószám: 18718977-1-13

Szebb Jövő Alapítvány (cserkészek)
Adószám: 19184496-1-13

Ember 
Családsegítő Közalapítvány 
Adószám: 18678091-1-13

Alapítvány a Csömöri Szociális Ellátottakért 
Adószám: 18720538-1-13

Egyenlő Esélyekért! Kiemelten Közhasznú Alapítvány  
(Összefogás Ipari Szövetkezet)
Adószám: 18688090-2-13 

Lámpás ’92 Közhasznú Alapítvány 
Adószám: 18662041-1-13

Csömöri Nagycsaládosok Egyesülete 
Adószám: 18703849-2-13

Csömöri Evangélikus Gyülekezet Alapítvány
Adószám: 18665367-1-13

Csömöri Római Katolikus Egyházközségért Alapítvány
Adószám: 18206490-1-13

Via Veritatis Közhasznú Alapítvány (Keresztút, Mária-út)
Adószám:  18001271-1-13

Csömöri Önkéntes Tűzoltó Egyesület
Adószám: 18695979-1-13

Kultúra – szabadidő
Csillag Boris Alapítvány a Tánckultúráért  
(Csicsörke néptáncsoportok)
Adószám: 18716535-1-13

Csömöri Amantis Kórusegyesület
Adószám: 18676329-1-13

Csömöri Vox Animi Vegyeskar
Adószám: 18710711-1-13

Gloria Victis Közhasznú Alapítvány
Adószám: 18707812-1-13

Csömöri Lovas és Természetbarát Közhasznú Egyesület
Adószám: 18716779-1-13

Állat
Csömöri Állatvédő Civil Szervezet
Adószám: 18712397-1-13

Bukfenc és Jeromos Állatjószolgálati Egyesület
Adószám: 18338960-1-13

Csömöri egyházak technikai számai
Magyar Katolikus Egyház: 0011
Magyarországi Baptista Egyház: 0286
Magyarországi Evangélikus Egyház: 0035
Magyarországi Református Egyház: 0066

Csömör Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII törvény 

20/A. § alapján pályázatot hirdet a Nefelejcs Művészeti Óvoda 
óvodaigazgató (magasabb vezető) álláshely betöltésére

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:  
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony 
A határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony, újonnan létesített 
közalkalmazotti jogviszony esetén – a közalkalmazottak jogállásáról szóló 
1992. évi XXXIII. tv. 21/A. § (4)-(5) bekezdésben foglaltak kivételével –  
4 hónap próbaidő kerül kikötésre. 
A vezetői megbízás időtartama: 
A vezetői megbízás határozott időre  
2015. augusztus 1-től 2020. július 31-ig szól. 
A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő 
A munkavégzés helye: Pest megye 2141 Csömör, Laki u 3. 
Az állás betöltésének kezdő napja: 2015. augusztus 1. 
A beosztáshoz tartozó, illetve  
a vezetői megbízással járó lényeges feladatok: 
Az intézmény törvényes működtetése, munkáltatói, vezetői, szakmai, 
gazdálkodási és alapító okirat szerinti feladatok ellátása. Az intézményvezető 
gazdálkodással kapcsolatos feladatait az államháztartási törvény tartalmazza. 
Illetmény és juttatások: Az illetmény és juttatások megállapítására a 
nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC törvény rendelkezései, valamint a 
pedagógusok előmeneteli rendszeréről és a közalkalmazottak jogállásáról 
szóló 1992. évi XXXIII. törvény köznevelési intézményekben történő 
végrehajtásáról szóló 326/2013. (VIII. 30.) Korm. rendelet az irányadók. 
Pályázati feltételek:
 • Felsőfokú óvodapedagógusi végzettség
 • Pedagógus szakvizsga keretében szerzett intézményvezetői szakképzettség
 • Legalább öt év óvodapedagógus munkakörben szerzett szakmai gyakorlat
 • Büntetlen előélet, cselekvőképesség, magyar állampolgárság

A pályázat benyújtásának határideje: 
A KSzK honlapján (www.kozigallas.gov.hu)  
történő megjelenést követő 30 nap. 
A pályázat részeként benyújtandó iratok:
 • fényképes, szakmai önéletrajz,
 • vezetői program a szakmai helyzetelemzésre épülő fejlesztési elképzeléssel 
 • oklevél, diplomamásolat, szakképzettséget igazoló okirat másolata,
 • három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány (vagy postai megkérést 

igazoló feladóvény),
 • nyilatkozat, hogy a pályázó nem áll cselekvőképességet kizáró vagy 

korlátozó gondnokság alatt,
 • nyilatkozat, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a 

pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez hozzájárul,
 • nyilatkozat arról, hogy a pályázatot véleményező és elbíráló testület a 

személyét érintő tárgyalásakor nyílt vagy zárt ülést tartson,
 • nyilatkozat a Kjt. 41. § szerinti összeférhetetlenségről,
 • nyilatkozat, hogy a pályázó vezetői megbízás esetén eleget tesz  

vagyonnyilatkozattételi kötelezettségének,
 • nyilatkozat, amennyiben kíván élni  

a Nemzeti Pedagógus Kar véleményezési jogkörével.
Pályázat benyújtásának módja: 
Postai úton, a pályázatnak a Csömör Nagyközség Önkormányzat 
Polgármesteri Hivatalának címére történő megküldésével  
(2141 Csömör, Szabadság út 5.) Fábri István polgármesternek címezve. 
A borítékra kérjük ráírni: Pályázat a Nefelejcs Művészeti Óvoda álláshelyére. 
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt  
Fábri István polgármester nyújt a 28/544-048 -as telefonszámon. 
A pályázat elbírálásának módja, rendje: 
A pályázatokat a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvényben 
meghatározott szervezetek véleményezik. A kiírásnak megfelelő pályázókat 
a kinevezési, megbízási jogkör gyakorlója által létrehozott legalább 
háromtagú, szakértelemmel rendelkező bizottság személyesen hallgatja 
meg, melyet követően a pályázatokról a képviselő-testület dönt. 

A pályázat elbírálásának határideje:  
2015. június havi rendes testületi ülése.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje: 
 • Oktatási és Kulturális Közlöny - 2015. március
 • Csömöri Hírmondó- 2015. február
 • www.csomor.hu
 • www.ovonok.lap.hu

A KÖZIGÁLLÁS publikálási időpontja: 2015. február 27.

1%
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Vállalkozások 
Csömörön
Az önkormányzat vállalkozói  
programját támogatva új rovatot  
vezetünk be, melyben  a magas  
minőségű, színvonalas, példaértékű  
módon működtetett, sikeres  helyi  
vállalkozókat és szolgáltatásaikat  
mutatjuk be.
Rovatunk hasábjain keresztül  
olyan régen működő és újonnan  
létrejött vállalkozások vezetőit  
ismerhetik meg, akik szolgáltatá- 
sukkal hozzájárulnak ahhoz,  
hogy nekünk, csömörieknek  
minél kényelmesebb legyen az  
életünk. Szeretnénk minél  
szélesebb körben megismertetni 
Önökkel a helyi vállalkozásokat, 
hogy ha valamire szükségük lesz,  
ne máshol, mint itt helyben,  
Csömörön keressenek  segítséget.

 
Az optikus

A Benis Optikában szombat  
dél körül sem könnyű hosszabb 
beszélgetést folytatni, folyamatosan 
érkeznek az ügyfelek. Láthatóan 
régi ismerősként tartja őket számon 
Benis Éva, az üzlet vezetője, akinek 
mindenkihez van egy kedves szava, 
s nem csupán arról érdeklődik, hogy 
hogyan tört le  a szemüveg szára, 
de a család hogylétére is kíváncsi.

 �Az üzletpolitikátok  
fontos elve, hogy jó kapcsolatot  
ápoljatok a vásárlókkal?
Ezt a családi vállalkozást több mint húsz 
éve apósom, az aranykoszorús mester, Be-
nis Máté és felesége, Marika hozták lét-
re.  Az Ofotért megszűnésével a kényszer 
indította őket arra, hogy vállalkozzanak, 
és mivel a hivatásuk volt az életük, ez volt 
az egyetlen járható út.  A megkérdőjelez-
hetetlen szaktudás mellett a hiánypótló 
szolgáltatás alapja az volt, hogy mindenkit 
ismertek a faluban, és bíztak abban, hogy 
egy igazi, ügyfélcentrikus családi vállalko-
zásnak van jövője Csömörön. Ennek szel-
lemében működtetem én is az üzletet hat 
éve, amióta Máté elvesztése után átvettem 

a vezetést. Számomra is az 
ügyfél a legfontosabb, s ez 
nem is üzletpolitika, ez be-
lülről fakadó késztetés.

 �Nagy szeretettel és 
tisztelettel beszélsz Benis 
Mátéról. Az ő elvesztése, 
azon túl, hogy a családnak 
is lélekpróbáló trauma 
lehetett, az üzletben is 
lényeges változásokat 
hozhatott. Hogyan éltétek 
ezt meg?
Máté példaértékű ember 
és szakember volt, itt min-
den, az utolsó szerszámig 
az ő személyéhez kötődött. 
Már az is nagyon nehéz feladat volt, hogy 
az ő hosszas betegségét és végső távozá-
sát lelkileg és fizikailag úgy éljük meg, 
hogy abból az ügyfelek szinte semmit ne 
érzékeljenek. Miközben az üzlet ajtaján 
túl zajlott egy nehéz és lelket igénybeve-
vő életszakasz, ez nem ment a minőségi 
munka és kiszolgálás rovására.

 �Egy ilyen életművet tovább vinni 
zökkenőmentesen hatalmas kihívás. 
Nehéz volt megbirkózni a feladattal?
Adta magát, és megtisztelő is volt egyben, 
hogy én vihetem tovább az üzletet, szak-
mailag is készen álltam a feladatra, hiszen 
magam is harminc éve dolgozom ezen a 
területen. Az őszinteséghez azonban hoz-
zátartozik, hogy volt bennem izgalom, 
hogyan léphetek egy pótolhatatlan em-
ber nyomdokaiba. Hiszen én nő vagyok, 
ráadásul egy generációnyi idő is van köz-
tünk, értelemszerűen sok változást ho-
zott magával ez a folyamat, sok mindent 
újra kellett gondolni. Nem csupán az üz-
let külleme esett át megújuláson, hanem 
most már minden egy kicsit engem tük-
röz. Mindezt pedig próbálom úgy tenni, 
hogy a húsz éve lerakott alapértékek ne 
sérüljenek. Úgy érzem, sikerült, az embe-
rek elfogadtak, és közben mindannyiunk 
számára természetes, hogy naponta több-
ször elhangzik Máté neve egy-egy szem-
üveg vagy régi munka kapcsán. 

 �Vállalkozni manapság sem egyszerű. 
Évtizedek óta sikeresen működtetni 
egy családi vállalkozást, az pedig igazán 
megérdemel egy főhajtást. Az emberi és 
szakmai oldal, a hozzáállás nem hagy 
kétséget bennem, de azért ne menjünk 
el a gazdasági szempontok mellett sem. 
Mi a titok?
Nem mondanám titoknak. Ez való-
ban egy családi vállalkozás, ahol egy sze-
mélyben vezetem az üzletet és a műhelyt.  
Folyamatosan fejlődöm és azzal, hogy 
péntekenként van szemorvosunk, szom-
baton pedig kontaktológusunk, egyedül-
álló, színvonalas kiszolgálást biztosítunk 

a csömöriek számára. Anno ide bárki be-
csengethetett éjjel és nappal, akár ünnep-
napokon is. Ez annyiban változott, hogy 
hétfőnként zárva tartok, bár többnyire 
olyankor is az üzlet ügyeit intézem, egyéb-
ként mindig rendelkezésére állok az ideér-
kezőknek, és ezért ragaszkodnak hozzánk 
az ügyfelek. Mindez pedig elképzelhetet-
len lenne számomra stabil, támogató csa-
ládi háttér nélkül. A családban mindenki 
optikus, a férjem, sógornőm és most már a 
sógorom is ezen a területen dolgozik. Eb-
ből adódik, hogy mi aztán tényleg közös 
szekeret tolunk együtt egy irányba, de eh-
hez az kell, hogy igaz szeretettel fordul-
junk egymás felé, mert ez adja az erőt a 
hétköznapokban.

 �Már csak egy kérdésre van időnk, 
és nekem furdalja az oldalam a kíván-
csiság, hogyan tud talpon maradni 
egy kisvállalkozás a minden üzletköz-
pontban elérhető nagyokkal szemben?  
Versenyképesek tudtok lenni?
Az tévedés, hogy az ő áraik jobbak. Hi-
szen egy hatalmas rendszert kell működ-
tetniük komoly bérleti díjakkal, rengeteg 
alkalmazottal. Mivel nekünk ilyen költ-
ségeink nincsenek, ez mutatkozik meg az 
árainkban, nem vagyunk drágábbak. Rá-
adásul helyben dolgozunk, és régóta hoz-
zuk a tőlünk megszokott magas szakmai 
színvonalat. És bár az idők változnak, az 
emberek a szemük világát továbbra is sze-
retnék a legjobb kezekben tudni.

A beszélgetést, ha akarnánk sem tud-
nánk tovább folytatni, újabb telefonhí-
vás érkezik. A telefonáló kétségbeesetten 
szabadkozik, hogy sajnos félórával zárás 
után tud csak érkezni.  Benis Éva a tőle 
megszokott kedvességgel nyugtatja meg, 
hogy mindenképp megvárja, nincs oka az 
aggodalomra. Nézem, ahogy közben ott-
honosan rendet rak az asztalon, és tiszta 
szívből kívánom, hogy a következő húsz 
évben is legyen nekünk Benis Optikánk.

Kucsinka Gabriella

A Benis Optika egy igazi, családi,  
ügyfélközpontú vállalkozás. A képen 
szemben Benis Éva, az üzlet vezetője.

hírek, események
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Húsbolt nyílt a patakparton

Óriási áruválasztékkal, tágas 
kiszolgálótérrel, kényelmes vevő-
parkolóval nyitott újra a Varga 
Húsbolt a Szabadság úton, a patak 
partján (szemben a baromfibolttal).

Az üzletben külön pultban kaptak helyet 
a szárnyasok, illetve a vörös húsok (sertés, 
marha, birka). Természetesen nem ma-
radhat ki a választékból a szalonna, kol-
bász, pacal, de kapható sütnivaló hurka, 
kolbász, valamint előre pácolt hússzele-
tek is.

Ha pedig a bő kínálatból sem sikerül 
választani, akkor rendelésre szinte bármi-
lyen húskészítményt hozatnak, akár vad-
húsokat is.

A húsáruk mellett egyéb élelmiszerek is 
helyet kaptak az üzletben, ami a főzéshez 
szükséges, így nem kell több helyre beug-
rani, a panírozáshoz szükséges alapanya-
gokat itt is beszerezhetjük.

A húsbolt hétfőn és vasárnap zárva tart, 
keddtől péntekig 7‒17 óráig, szombaton 
7‒13 óráig várja a vásárlókat Nepomuki 
Szent János szobra mellett.

FVÁ

Parkolási gondok az iskola előtt
Az általános iskola előtti parkolási problé-
mák megoldására még 2011-ben új meg-
oldást alakított ki az önkormányzat a szü-
lői munkaközösség bevonásával. A Major 
úton mobil közlekedési terelő elemeket 
telepítettek, amelyek azt szolgálják, hogy 
azok a szülők, akik csak azért állnak meg, 
hogy gyermeküket az épület előtt tehes-
sék ki, ide hajthassanak be. Ezt a megállá-
si lehetőséget akkor kell használni, ha va-
lóban csak a gyermek ki- vagy beszállása 
idejére állnak meg. 
A gyerekeket a belső, járda melletti sávon 
lehet kitenni, az úttest felőli, bal oldali sáv 
csak az álló járművek kikerülésére szolgál, 
itt parkolni TILOS! 
A gyorsabb haladás érdekében az elöl 
álló autóknak a kijáratig kell hajtani és 
ott megállni, hogy az utánuk jövők is be 
tudjanak állni, ellenkező esetben a Major 
úton dugó alakul ki, holott éppen ennek 
elkerülése lenne a cél.
Akik az autójukkal várakozni szeretné-
nek, az erre a célra az iskola területén ki-
alakított, 29 férőhelyes parkolót használ-
hatják. 

Az elmúlt időszak ta-
pasztalatai sajnos azt bi-
zonyítják, hogy – bár so-
kan igyekeznek a parkolási, 
megállási rendet betartani 
– vannak olyanok is, akik 
ezt nem veszik figyelembe, 
így főként a reggeli csúcs-
forgalomban rendszeresek 
a torlódások. 
Az önkormányzat a pol-
gárőrség és a helyi közte-
rület-felügyelő bevonásával 
minden reggel igyekszik a 
szabályos megállási rendet 
fenntartani, ám sajnos csak 
akkor működne jól a rend-
szer, ha minden szülő be-
tartaná a szabályokat.
A parkolási rendről a szülők 
a közelmúltban is kaptak az 
általános iskolától tájékoz-
tatást, és ezúton is kérjük, 
hogy gyermekeik nyugodt 
iskolába érkezése és a reggel 
munkába igyekező csömö-
ri lakosokra való tekintettel 
tartsák be a megállási sza-
bályokat az iskola előtt! 

Beszámoló Csömör  
Nagyközség Önkormányzata  
Képviselő-testületének 
2015. január 22-i ülésről

A képviselő-testület 9 fő részvételével tar-
totta meg az év első ülését, melyet a Him-
nusz közös eléneklésével kezdtek meg.

Napirend előtt Pásztor Sándor, az 
Ügyrendi, Sport- és Közbiztonsági Bi-
zottság elnöke emlékeztette képviselő-
társait, hogy vagyonnyilatkozat-téte-
li kötelezettségüknek a törvényben előírt 
határidőig szíveskedjenek eleget tenni.

 Tájékoztató az elmúlt időszak  
fontosabb települési eseményeiről 
és önkormányzati intézkedéseiről
Fábri István polgármester röviden tájé-
koztatta a képviselő-testületet az elmúlt 
időszak legfontosabb eseményeiről. 

(A beszámoló teljes szövege a  
www. csomor.hu honlapunk Polgármesteri  
beszámolók menüpontjában olvasható.)

 Csömör Kincse díjak átadása
Fábri István polgármester ismertette 
az újonnan alapított Csömör Kincse díj 
célját: azokat a kezdeményezéseket jutal-
mazzák, amelyek az egész település szá-
mára vagy akár a település határain is túl 
közösségi célú értéket képviselnek. 
A díjazottak névsorát, valamint az elisme-
rés indoklását Tormay-Lesták Mária 
alpolgármester ismertette, majd a díjazot-
tak csömöri kézműves termékeket tartal-
mazó ajándékcsomagot és oklevelet ve-
hettek át. 
(A díjátadóról részletesen lapunk januári  
számában olvashattak.)

 Közétkeztetési  
szerződés felülvizsgálata
Tormay-Lesták Mária alpolgármester 
beszámolt arról, hogy a Sodexo Magyar-
ország Kft. az általános iskola, az óvoda 
és a Szociális Alapszolgáltatási Központ 
számára biztosít közétkeztetést, szigorú 
minőségi ellenőrzés mellett. A rendsze-
res ellenőrzésnek és a visszajelzéseknek 
köszönhetően az elmúlt időszakban ja-
vult a szolgáltatás minősége. Az alpol-
gármester asszony javaslatot tett arra, 
hogy az önkormányzat további két évre 
hosszabbítsa meg a szerződést, ugyanak-
kor ezen időszak alatt vizsgálják meg a 
saját konyha üzemeltetésének lehetősé-
gét, ahol a feltételekhez mérten elsősor-
ban helyi termelők áruit használnák fel. 
A képviselő-testület egyhangúlag támo-
gatta a javaslatot.

hírek, események
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 Tájékoztatás az éjszakai  
iránytaxi forgalomszámlálási adatairól
Biró Attila, volt alpolgármester ismer-
tette a hétvégi éjszakai iránytaxi szolgál-
tatás tapasztalatait, amelyről helyszíni 
kérdőíves felmérés is készült. A vissza-
jelzésekből kiderült, hogy a kísérleti jel-
legű szolgáltatás a három hónapos pró-
baidőszak végére egyre inkább elterjedt 
a lakosság körében, és többségében elé-
gedettek voltak vele, örömmel fogadták a 
lehetőséget.
Fábri István polgármester arról szá-
molt be, hogy a tapasztalatok lehetőséget 
teremtenek egyrészt a BKV-val vagy a he-
lyi Weekendbusszal való tárgyalások foly-
tatására az éjszakai járatot illetően, más-
részt az önkormányzat a közeljövőben 
megvitatja, hogy az átmeneti időszakra 
milyen formában tudja biztosítani a szol-
gáltatást.

 2015. évi költségvetési  
rendelet tervezetének első vitája
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető is-
mertette a település költségvetésének fő 
számait. Az állami támogatásokból, helyi 
adókból és a felhalmozási bevételekből ki-
alakult bevételi főösszeg 1,64 milliárd fo-
rint. A működési és a személyi kiadások 
vonatkozásában a pénzügyi bizottság ta-
karékosságot javasolt, a felhalmozási ki-
adások esetében pedig azt indítványozta, 
hogy a tervezett egészségházra összpon-
tosítsanak elsősorban.
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőr-
ző és Vállalkozói Bizottság elnöke emlé-
keztetett arra, hogy a település élhetősé-
gét befolyásolja, hogy a kiadási oldalon 
milyen prioritásokat határoznak majd 
meg. Hangsúlyozta, hogy hitelfelvételt az 

önkormányzat nem tervez. 
A költségvetés részletes vitájára a követ-
kező bizottsági üléseken, valamint képvi-
selő-testületi üléseken kerül sor. 

 Csömör Települési Értéktár  
Bizottság létrehozása, munkaterve  
és költségvetése
Szántóné Hermányos Mária kép-
viselő egyéni indítványában ismertette, 
hogy a 2012. évi XXX. törvény a magyar 
nemzeti értékekről és hungarikumokról, 
valamint az ezek gondozásáról szóló kor-
mányrendelet az önkormányzatok részére 
lehetővé teszi Települési Értéktár Bizott-
ságok létrehozását. A Csömöri TÉB szer-
vezné a településen fellelhető bármilyen 

nemzeti érték azonosítását, ez alapján lét-
rehozza a településen található nemzeti 
értékek adatait tartalmazó gyűjteményt, 
és azt megküldi a nemzeti értéktárba. 
A képviselő-testület megismerte a TÉB 
munkatervét, szervezeti és működési sza-
bályzatát. Tagjai: Biró Attila, Boda 
Zsuzsanna, Kiss Attila, Reményi 
Gábor, Takács László, Tóth Mi-
hály, Szántóné Hermányos Mária.
A testület egyhangúlag elfogadta a javas-
latot.
(A Települési Értéktár Bizottság megala-
kulásáról részletes interjú olvasható az  
 5. oldalon.)

 A Csömör 622/2. hrsz.-ú  
ingatlan megvételére beérkezett  
kérelem elbírálása
Tihanyi Ferenc, a Településfejleszté-
si és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
ismertette a bizottság határozatát, mely-
ben javasolják, hogy az ingatlan „árok” mi-
nősítését szüntessék meg, és vegyék ki a 
forgalomképtelen vagyontárgyak köréből 
annak érdekében, hogy a szomszédos in-
gatlan tulajdonosai megvásárolhassák azt. 
Az árok már évtizedek óta nem létezik, 
nem lát el semmilyen funkciót, a szom-
szédos ingatlan tulajdonosai használják és 
kezelik a területet, és ezt szeretnék most 
jogilag is rendezni. A képviselők egyhan-
gúlag támogatták a javaslatot.

 Településrendezési  
eszközök módosítása
Tihanyi Ferenc, a Településfejleszté-
si és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
beszámolt arról, hogy a jogszabályi válto-
zások miatt a folyamatban lévő rendezési 

hírek, események
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terveket le kell állítani, vagy a régi jogsza-
bály figyelembevételével le kell zárni azo-
kat. A bizottság javasolta, hogy az önkor-
mányzat indítsa el a településrendezési 
eszközök módosításának elkészítését.
A testület egyhangúlag elfogadta a javas-
latot.

 Hyginett Kft. ingatlanaira  
vonatkozó rendezési terv
Tihanyi Ferenc, a Településfejleszté-
si és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
ismertette, hogy a most készülő nagybe-
ruházás miatt a Hyginett Kft. kérelmezte, 
hogy az önkormányzat a jelenlegi 45%-ról 
50%-ra módosítsa az ingatlan beépíthető-
ségének mértékét.
A képviselő-testület egyhangúlag támo-
gatta a javaslatot, és beemelte a település-
rendezési terv módosításai közé.

 Kérelem utca elnevezésére
Tihanyi Ferenc, a Településfejlesztési 
és Környezetvédelmi Bizottság elnöke be-
számolt a lakossági kérelemről a 0102/48 
és 0102/55 hrsz-ú, magántulajdonban 
lévő utak elnevezésére.
Fábri István javasolta, hogy tárgyalja-
nak az út önkormányzati tulajdonba való 
átadásáról – vállalva annak fenntartási 
kötelezettségeit –, és ezután döntsenek az 
elnevezéséről.
Az út tulajdonviszonyainak rendezéséig a 
testület az utak elnevezéséről szóló dön-
tést elhalasztotta.

 Területi védőnői  
álláspályázat elbírálása  
Dr. Szarka Zsuzsanna, a Népjóléti 
és Kulturális Bizottság elnöke beszámolt 
arról, hogy az állásra egy pályázat érke-
zett be. A pályázó bizottsági meghallga-
tása után nem javasolják a jelölt alkalma-
zását. A testület egyhangúlag elfogadta a 

beszámolót, és a pályázat újbóli kiírása 
mellett döntött.

 Gloria Victis emlékmű va-
gyonszerződésének módosítása 
Fábri István polgármester javasolta, 
hogy a testület korábbi döntéseinek ér-
telmében a Gloria Victis Közhasznú Ala-
pítvánnyal 2010. augusztus 4-én kötött 
megállapodást közös megegyezéssel mó-
dosítsák oly módon, hogy a szerződés tár-
gyát képező emlékmű tulajdonjogát az 
önkormányzat nem kívánja megszerezni, 
egyúttal a megfizetett 3 100 000 forint 
összeget támogatásnak minősíti vételár 
helyett. A képviselők egyhangúlag támo-
gatták a javaslatot.

 Képviselők,  
hivatalvezetők bejelentései
Fábri István polgármester ismertette az 
idei év rendes képviselő-testületi üléseire 
vonatkozó javaslatokat.

Madarasné dr. Hülitzer Katinka 
előadta a Báló Lipót Kulturális Egyesü-
let kérelmét, melyben a kezelésükben lévő 
préseket szeretnék biztonságos helyen el-
helyezni, és ehhez kérnek anyagi támoga-
tást. 

Zárt ülés
A napirendi pont keretében a képvise-
lő-testület Csömör Tiszteletbeli Polgá-
ra címet ítélt oda Bátorfy István XVI. 
kerületi lakosnak, aki több évtizede rend-
szeres és aktív tagja csömöri szervezetek-
nek, önzetlen munkájával nagyban hozzá-
járul a településen folyó színes és elismert 
hagyományőrző tevékenységekhez.

A következő képviselő-testületi ülés-
re lapzártánkat követően, február 19-
én került sor, melyen többek között 
meghallgatták a Csömöri Települési 
Szolgáltató Nonprofit Kft. ügyveze-
tői és a Polgármesteri Hivatal főépí-
tészi munkakörére jelentkező pályá-
zókat, valamint pályázatot írtak ki a 
Nefelejcs Művészeti Óvoda intéz-
ményvezetői álláshelyére és a területi 
védőnői állásra is.
Szintén ezen az ülésen tárgyalták az 
önkormányzat idei költségvetési ren-
deletének megalkotását, valamint a 
Csömör Díszpolgára és a Csömör 
Községért Emlékérem cím adomá-
nyozására beérkezett javaslatokat is 
ekkor bírálták el. 
A február 19-ei képviselő-testüle-
ti ülés részletes beszámolóját lapunk 
következő számában olvashatják.

A következő képviselő-testületi ülés 
március 12-én lesz.

Tihanyi Ferenc, a Településfejlesztési  
és Környezetvédelmi Bizottság elnöke

Dr. Szarka Zsuzsanna, a  
Népjóléti és Kulturális Bizottság elnöke

hírek, események
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A történelmi egyházak helyi  
közösségeinek állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
Minden vasárnap 800 és 915 szentmise  

1600 filmvetítés (plébánia) 
Hétfő 1800 szentmise 1845 bibliaóra 
Kedd 730 szentmise
Szerda 1800 szentmise
 1630 Mária-légió imaóra 

1845 szeretetláng, engesztelő imaóra 
Csütörtök 730 szentmise és Szentségimádás  

1830 Szenvedés önkéntes testvérei imacsoport
Péntek 730 szentmise  

1700 hittan nem Csömörön tanulóknak 
1800 hittan bérmálkozásra készülőknek

Szombat 1900 szentmise
Részletek: www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1000 Baba-Mama Klub  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet

Szerda 1900 felnőtt bibliaóra  
a gyülekezeti házban

Péntek 1930 ifjúsági bibliaóra  
a gyülekezeti házban

Havi egy alkalommal, szombaton  
1700 „Öregifi” – harmincas-negyvenes  
korosztály bibliaórája

Részletes események: www.csomor. lutheran.hu

Református gyülekezet
Istentisztelet minden vasárnap  

900-kor az evangélikus templomban.  
Az alkalommal párhuzamosan gyermek- 
istentisztelet óvodás és alsós korosztálynak.

Hivatali ügyintézés minden kedden  
1000-1200 óráig, egyéb időpontban  
egyeztetés szükséges.

Lelkészi hivatal: 2141 Csömör, Állomás u. 2
Telefon: 06/30-488 8780

Baptista gyülekezet
Vasárnap 900 imaóra,  

900 vasárnapi iskola,  
1000 istentisztelet  
1700 istentisztelet

Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.

Minden második vasárnap 1700  
családi evangelizáció. Minden harmadik  
vasárnap délután nincs istentisztelet.

Kedd 1800 bibliaóra
Szombat 1800 ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu /csomor

„Legyen megbecsült a  
házasság mindenki előtt,  
és a házasélet legyen tiszta” 

Zsidókhoz írt levél 13:4

Azért léteznek családok, mert Isten az 
emberi lényeket családi együttélésre te-
remtette. A család akkor a legegészsé-
gesebb, ha a tagjai úgy viszonyulnak 
egymáshoz, ahogyan Isten tervezte. A tár-
sadalmi változás befolyásolhatja a család 
méretét vagy viszonyát a környezetéhez, 
de a természetének lényegét semmi sem 
tudja megváltoztatni. Isten nem úgy ter-
vezte, hogy önkényuralmi vagy demokra-
tikus rendszerként működjék a család, de 
nem is, mint egy gazdasági egység egy ag-
rár jellegű társadalomban. 

Ha be tudjuk tölteni azt a szerepet és 
küldetést, amit a teremtő Isten a család-
ban nekünk meghatározott (férj, feleség, 
szülő, gyermek), akkor vagyunk igazán 
boldogok. Isten terve szerint a család ak-
kor működik a legjobban, ha valameny-
nyi tagja helyesen viszonyul Istenhez, ha 
a családtagok megadják Istennek az őt 
megillető helyet.  Természetesen a nem 
keresztyén családok is működhetnek jól, 
amint egy autó sem csak a gyártó kezében 
lehet tökéletes, de az, hogy mégis műkö-
dik csakis a gyártó és tervező munkáját 
dicséri. A család egysége kielégíthet bio-
lógiai szükségleteket, sőt függőségben áll-
hat gazdasági és kulturális körülmények-
kel, de ezek, noha fontosak, mégis sokkal 
kevésbé alapvetőek és elsődlegesek, mint 
gondolnánk. A családban a szeretet helyes 
megélése a legnagyobb összetartó erő, és a 
legnagyobb szükségletünk is. Szeretni és 
szeretve lenni a legnagyobb beteljesülés, 
de a legnagyobb biztonság is. Nincs olyan 
vigasztaló menedék, mint az otthon, ahol 
feltétel nélkül szeretnek. 

Ma sokan vészharangként zúgják bele 
a köztudatba, hogy válságban van a csa-
lád. Ez csak részben igaz, mert a család 
azért bomlik fel vagy romlik, azért nem 
tudja betölteni helyesen küldetését, mert 
válságban van maga az ember. Mit te-
gyünk? Úgy tűnik, hogy társadalmunk 
nagyon is elismeri a bajt, a szükséget, hisz 
a családterápia, a családvédők, a házassági 
tanácsadók az utóbbi évtizedekben igen 
megszaporodtak, és sok a munkájuk. Az 
elméletek és tanácsok olykor eltérnek, de 
egyhangú a vélemény: a családoknak mű-
ködniük kell, mert a család felbomlása 
esetén mindegyik fél sérül, különösen az 
ártatlan gyerekek.  

A keresztyén házasságok sem tökélete-
sek. A hívő kapcsolatának Teremtőjével és 
Megváltójával hatással kell lennie ember-
társi kapcsolataira is. A szilárd és őszinte 

elkötelezettség Isten felé lehet erős alapja 
annak, hogy szeretetben vállaljuk, és töre-
kedjünk szerepünk betöltésére a család-
ban.  

Eszes Zoltán
baptista lelkész

Karitász hírek
Örömhír, hogy elkészült KaritászPon-
tunk udvari világítása. 

Az Erzsébet utca felőli lejtős járda mellé 
állólámpákat helyezett el egy kedves nagy-
lelkű támogatónk, így nem kell többé sö-
tétben botorkálnunk a bokatörős terepen. 
Köszönjük szépen!

Először szerepelt közösségünk a rangos-
sá vált Hájastészta- és fánksütő versenyen 
a már ismert csömöri közösségek között. 
Szép egyenpólónkban sütötték testvé-
reink a finom túrófánkot és diós hájast. 
Büszkék vagyunk rájuk, hálás köszönet 
helytállásukért. 

Idén már újabb harmincöt mázsa tűzifa-
adományt szállítottunk három rászoruló 
családnak és egy egyedülállónak. 

Rollátort ajánlunk fel használatra a nehe-
zen mozgó személyeknek.

A négykerekű, fékezhető járókeret fel-
szerelt ülőkével kül -és beltéren egyaránt 
könnyíti a gyengeséggel, egyensúlyzavar-
ral, járásnehézséggel küzdők önálló közle-
kedését, bevásárlását. 

Legközelebbi találkozónk:  
március 10. 18.30
Bármiben segíthetünk, TELEFON:  
30 667 8407
FACEBOOK:  
Szent Rita Karitász

Csömöri Szent Rita Karitász Közösség

hitélet
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Volt két farsang, állt a bál….

Igaz, nem keringőzött a ka-
nál, de az általános iskola alsós 
farsangi mulatságát megnyitó 
szlovák néptánccsoport előa-
dása és táncháza gondoskodott 
a jó hangulatú bálozásról.
A jelmezfelvonuláson rengeteg krea-
tív maskarát láthattunk, a szülőkből álló 
zsűri döntése alapján a jelmezek viselői 
közül tízen vehettek át elismerésül jutal-
mat az ötletes és egyéni megvalósításért. 
A műanyag palackok aljával díszített hó-
királynő, a lufi-szőlőszemekből álló fürt, 
a papírmasé technikával is készült jelmez 
– csupa-csupa kreatív ötlet.

A tombola most is nagy izgalmat oko-
zott, és a szerencsések szép ajándékokat 
kaptak.

A zene és seprűtánc mellett a mókás 
lufikat hajtogató Dani bohóc tette vál-
tozatossá a programot. A gyerekeket ér-
dekes játékok várták a tanító néniknél, 
ahonnan nem távoztak üres kézzel.

Izgatottan várták az iskola felsős ta-
nulói is a farsangi délutánt. Az idei ren-
dezvény egyik témája az ’50-es évektől 
napjainkig tartó időszak zenei világa 
volt. A hangulatot Ábrám Hajnalka 
és Ábrám Zsolt társastáncoktatók, 
felnőtt kategóriás szabadidős verseny-
táncosok alapozták 
meg bemutatójukkal.

A nyitótánc után 
kezdetét vette az 
egyéni jelmezverseny. 
Ebben a kategóriá-
ban a szülői zsűri a 
három legkreatívabb 
viseletet jutalmazta. 
Láthattunk többek 
között az arab siva-

tagból közénk tévedt beduint a tevéjé-
vel, megjelent az örök csillag, Dolly Roll 
és egy vérbeli rock & roll lány is.

A csoportok színpadra vonulása to-
vább fokozta a hangulatot. Volt ott 
megelevenedett iskolai órarend, disco 
zenét játszó banda, a Hungária együt-
tes, és a Hair című musicalből, vala-
mint a ’80-as évek zenéjéből is ízelítőt 
kaptunk.

Természetesen nem maradhattak el az 
este folyamán a közösségi játékok és a 
tombolahúzás sem. A kisebb-nagyobb 
ajándékok mellett tortát, és fődíjként 
mozijegyet is lehetett nyerni.

Ezúton is gratulálunk minden díja-
zottnak, helyezettnek, fellépőnek sike-
res, lelkes felkészülésükért, jelmezeik 
ötletességéért.

Levezetésként a fiatalok igazi disz-
kó-hangulatban táncolhattak, kiadhat-
ták energiáikat, s fáradtan, de jókedvűen 
térhettek haza az esti 7 órás zárás után.

Mindkét helyszínen jó hangulatban, 
vidáman búcsúztattuk a telet, és várjuk 
a tavasz beköszöntét.

Köszönjük a szülők segítségét a szer-
vezésben és a színvonalas büfé létreho-
zásában.

Paulovics Zoltánné tanító  
és Urbán Ildikó tanár

A jelmezfelvonuláson rengeteg  
kreatív maskarát láthattak a résztvevők

kultúra, közösségi élet
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Ortopédiai szakrendelés nyílt 

2015. május 31-ig egy alkalommal ingye-
nesen látogathatják a csömöriek az or-
topédiai szakrendelést! A XVI. kerüle-
ti Nonn János utca 3. szám alatt üzemelő 
magánrendelőben mindenki, aki csömö-
ri lakcímkártyával rendelkezik, egy alka-
lommal ingyenes vizsgálaton vehet részt.

Ortopédiai problémák  
a mindennapokban
21. századi életmódunk nagyon eltávolo-
dott attól, amikor az ember még közelebb 

élt a természethez. Sajnos, a magunk te-
remtette mesterséges környezet, az ülő-
munka, az autóvezetés és sok esetben a 
mozgásszegény életmód alattomosan ron-
gálja szervezetünket, melynek egyszerűen 
még nem volt ideje alkalmazkodni a mo-
dern életmódunk támasztotta elvárások-
hoz.

Mindezek együttes hatása, hogy az 
ortopédiai problémák napjainkban nép-
betegségnek számítanak, sajnos a gyer-
mekeknél is! Kiemelten fontos, hogy 
szenteljünk e témakörnek kellő figyelmet, 
mert korunk előre haladtával a panaszok 
súlyosbodnak, kezelésük egyre bonyolul-
tabbá, költségesebbé válik!

Hazánkban tetézi a bajt, hogy ortopéd 
szakorvosból hiány van, a vizsgálatra jel-
lemzően nehézkes és hosszadalmas eljut-
ni, emiatt a páciensek gyakran inkább a 
végsőkig tűrnek, s csak akkor szánják el 
magukat, mikor már „ég a ház”!

Tipp szülők részére
Felnőttre és gyermekre egyaránt vonatko-
zik, hogy a talpak számára természetelle-
nesek az otthoni, mesterségesen sík felü-
letek ( járólap, parketta stb.).

A gyermekek hibás lábtartását általában 
még drasztikus beavatkozás nélkül lehet a 
helyes irányba terelni.

Ennek egyik fontos eleme, hogy otthon 
se engedjük csemeténket mezítláb közle-
kedni, feltétlenül javasolt egy megfelelően 
kiképzett papucs vagy szandál viselése. 

Ez az egyszerű intézkedés a későbbiek-
ben meghálálja magát, mind egészségügyi, 
mind ‒ persze ezzel szoros összefüggésben 
‒ anyagi vonatkozásban is! Természetesen 
füves, homokos talajra bátran engedhet-
jük a gyerekeket lábbeli nélkül!

Szenteljenek egy kis időt  
egészségüknek, és látogassanak el  
hozzánk, május 31-ig  
egy alkalommal ingyenesen!

A szakrendelésre körzeti orvosi beutaló 
nem szükséges, a betegeket előzetes, 
telefonos bejelentkezés alapján tudjuk 
fogadni!

Cím: 1163 Budapest, Nonn János utca 3.

Bejelentkezés hétfőtől péntekig, 9‒16 óra 
között a  06-20/340-58-30-as telefon-
számon.

kultúra, közösségi élet
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Kárpátalja Csömörre érkezett
Január 17-én a magyar kultúra 
napjához kapcsolódva a művelő-
dési házban a kárpátaljai kultúra, 
sajtó, irodalom, színház és gaszt-
ronómia elevenedett meg a népes 
érdeklődő tábor előtt. Bándiné 
Tóth Klára ötletgazdát és szervezőt 
kérdeztük a programról, a fogad-
tatásról és persze Kárpátaljáról.

 �Kivel, mivel  
találkozhattak az idelátogatók?
Nagyon sokszínű és Kárpátalját sok oldal-
ról bemutató programot sikerült megva-
lósítanunk. A vendégek köszöntése után 
Debreceni Mihály, a Kárpát Expressz  
televíziós szerkesztője nyitotta meg Ko-
vács Sándor Kárpátaljáról elszármazott 
író és fotográfus kiállítását. Kovács Sán-
dor  „Ahol a Tisza születik” című ismeret-
terjesztő filmjének vetítése mindenki szá-
mára maradandó élményt nyújtott, utána 
kötetlen beszélgetés alakult ki a film törté-
neti hátteréről, közös élményekről, utazá-
sokról, Füzesi Magda költő pedig Kagy-
lóének című verseskötetéből olvasott fel. 
Az est meglepetése a beregszászi társulat 
két színésznőjének fellépése volt. J. Do-
malickaja és Tarpai Viktória meséltek 
színházukról, s igencsak megdobogtatták a 
hallgatóság szívét kárpátaljai költők verse-
inek előadásával. Füzesi Magda, a Kár-
pátaljai Hírmondó főszerkesztője a szülő-
földről Magyarországra áttelepültek és az 
otthon maradottak között hidat képező fo-
lyóiratot is bemutatta az érdeklődőknek. 

 �Kik alkották a közönség magját? 
Spontán érdeklődők, vagy Kárpátaljáról 
elszármazottak jöttek az estre?
A helyi Hírmondó, a PMS programfüzet 
ajánlásainak, plakátjainak köszönhetően 

többségükben csömöriekből álló értő és 
érdeklődő közönség gyűlt egybe. Szívet 
melengető érzés volt a képek előtt sok is-
merős csömöri arcot látni, akikkel már ki-
rándultunk együtt Kárpátaljára, örömmel 
nyugtáztuk, hogy a Kárpátaljai Hírmon-
dó több előfizetője is helyet foglal a kö-
zönség soraiban. Külön örömet jelentett 
számomra, hogy találkozhattam egy geo-
détával, aki kifejezetten Kovács Sándor 
filmje miatt érkezett a programra. A Kár-
pátaljáról elszármazottak mindenfelől ér-
keztek, Budapestről, Vácról és más kör-
nyező településekről.

 �A beszélgetések után a gasztronó-
miai élmények és a muzsika vették át a 
főszerepet.
A kárpátaljai ételek igen népszerűeknek 
bizonyultak, a kóstolóhoz a Borzsa Vári 
zenekar húzta a talpalávalót, s Lőrincz 
Sándor irányításával táncházat is ren-
deztek. A kárpátaljai konyha a magyar, 
orosz, ukrán gasztronómia színes keve-
redése, megkóstolhattuk a vinaigrette sa-
látát, a töltött káposztát, melynek vargá-
nyás vegetáriánus változata is gőzölgött 
az asztalon, a pelmenyit, ami tulajdon-
képpen húsos derelye, hajdinakását var-
gányás gombaszósszal, és persze édes-
ségeket. Nem maradhatott el a vodka, a 
nyírfalé és a kvasz, ami barnakenyérből 
erjesztett ital.

 �Mit adott önnek és a csömöri 
közösségnek ez az este?
Kárpátalja mindig is a határon túli ma-
gyarság legkevésbé felfedezett része volt, 
ezért is fontos számunkra, hogy minél 
többen megismerjék ezt a csodálatos vi-
déket, úgy érzem, ez az alkalom azoknak 
is maradandó élményt jelentett, akiknek 
Kárpátalja már a szívében él, és azoknak 
is, akik még csak ismerkednek vele. A mű-
velődési ház és a magam nevében is hálá-
san köszönöm azt a rengeteg segítséget, 
amivel sokan hozzájárultak az est sikeres 
lebonyolításához!

Kucsinka Gabriella

Sváb őseink nyomában
A Csömöri Német Nemzetiségi  
Önkormányzat a sváb ősöknek, 
feledésbe merült hagyományaik- 
nak állított emléket egy páratlan 
kiállítással. A tárlat archív fotó- 
kon, régi használati tárgyakon 
keresztül mutatja meg a látogatók 
számára azokat az érdekes  
momentumokat, amin vagy megle-
pődünk, hiszen eddig nem is tud-
tunk róluk, vagy jó érzéssel juttat 
eszünkbe emlékeket a múltból. 
Vajon mindenki tudja, hogy Csömör 
egyik legfontosabb eseménye, az úrna-
pi körmenet az idetelepült katolikus svá-
bok nevéhez fűződik? De említhetjük a 
szőlőművelést is, aminek hagyományát 
szintén a faluba települt németeknek kö-
szönheti Csömör, a hozzá kapcsolódó 
szüreti menettel együtt, mely élén a bí-
rópárral járta végig a falut, táncosokkal, 
„mókamesterekkel”, mindezt természete-
sen zenével kísérve. A sport- és kulturá-
lis életben mindig is meghatározó szerepe 
volt a sváb közösségnek, népdal-, iparos és 
színjátszó kört is működtettek, de a so-
kak emlékeiben ma is élő csömöri strand 
is egy sváb étteremtulajdonos nevéhez, 
Schik Józsefhez kötődik. 

A Malenkij robot emléknapján meg-
nyílt kiállításon Dunavölgyi Illés 
Sándorné, a Csömöri Német Nemze-
tiségi Önkormányzat elnöke köszöntötte 
a szép számban egybegyűlt, meghatott 
közösséget. Mindannyiuk érzéseit öntöt-
te szavakba, miszerint a csömöri sváb kö-
zösség mostanra jutott el oda, hogy lassan 
beszélni tudjanak fájdalmaikról, s rá tud-
janak nézni a múlt sajgó sebeire. Az em-
léknapon nem csupán a kényszermunkára 
elhurcolt svábokra, hanem minden német 
ajkú csömöri emberre emlékeztek, előa-
dással, beszélgetéssel idézték fel a múltat. 
Fábri István polgármester a település 

köszönetét fejezte ki 
a sváb közösségnek 
Csömör épüléséért, 
szépüléséért, színe-
sebbé válásáért.

A „Sváb őseink nyo-
mában” című kiállítás 
március 4-éig várja 
látogatóit a Petőfi 
Sándor Művelődési 
Házban. 
A kiállítás anyaga a 
www.csomortv.hu ol-
dalon tekinthető meg.

Kucsinka Gabriella

Az emlékező idősek, a  régi fotók és az egykori használati 
tárgyak is segítenek nekünk megismerni sváb őseinket 

kultúra, közösségi élet
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Az elmúlt pár év  
legsikeresebb hájas  
tészta és fánksütő versenye
A tizenhatodik alkalommal megrende-
zett esemény népszerűbb volt, mint va-
laha: több mint ötezer darab fánk fo-
gyott el. A helyszínen kilenc csoport 
sürgött-forgott, voltak, akik komoly hát-
térmunkával készültek, telefonon jelez-
ték, ha fogyóban volt a tészta, és már ér-
kezett is a begyúrt utánpótlás. Összesen 
30-30 versenyző állt a startvonalhoz, 
azaz a tűzhelyek mellé hájas tészta, fánk 
és lekvár kategóriában, a nyolcszáz lá-
togató legnagyobb örömére.  A korábbi 
szervezési tapasztalatokból tanulva zök-
kenőmentesen zajlott a jegyek osztása, 
és némi jó szerencsének is köszönhető-
en a finom falatok kitartottak a rendez-
vény végéig, akkorra viszont el is fogyott 
az utolsó fánk is. A gasztronómiai él-
mény mellett szemünk-fülünk is élvez-
hette a jó hangulatot, a Csicsörke, Fur-
micska és a kerepesi tánccsoport, a Báló 
Lipót Népdalkör és standard táncosok 
műsorának köszönhetően.

A fánk kategória nyertesei: 1. Csicsörke Néptánc-
együttes Pintyőke Csoportja – virág alakú szalagos 
fánk, 2. Pintér Brigitta  – álarc, 3. Hugyec Mihályné – 
hólabda, különdíj: Dombrádi Lászlóné – hólabda.
A hájas kategória nyertesei: 1. Uhrinné Mónus 
Orsolya – hortenzia, 2. Prohászka Gyuláné – hajtoga-
tott, 3. Kertész Ilona – Sanyi hájasa, különdíj: Bulcsú 
Judit – lekváros álom.
A lekvár kategória nyertesei: 1. Varsányi Julianna – 
csipkebogyólekvár, Kleiner Ilona – szilvalekvár,
 2. Ujj Béláné – cékla 
almával, narancsos 
sárgarépa, csilis paprika 
csokival, Hantos Hajdú 
Erika – sütőtők, áfonya, 
zöldparadicsom-lekvár,  
3. Ferenci Zoltán birslek-
vár, Szabó Erzsébet szőlő, 
csipkelekvár.
A sós sütemények 
kategória nyertesei:  
1. Eke József – tejfölös 
fonatos kalács,  
2. Uhrinné Mónus Orsolya  
– írisz,  
3. Nagy Imre – töpi-pogi

Az Önkormányzat különdíjasai: Tere-Fere Klub a legfino-
mabb pogácsáért, Tiszta Forrás Népdalkör hólabdája. A 
Zöldfa vendéglő különdíját a „Nagy A PoFÁNK” kapta a 
legízletesebb fánkjáért.

Opóczky Sándor mesterszakács díja a Csömöri Tót 
Hagyományaink Házáé lett. A Petőfi Sándor Művelődési 
Ház a helyszínen sütött legínycsiklandóbb süteményeket 
jutalmazta különdíjjal, köztük a Csicsörke Néptáncegyüt-
tes Csicsergő és Csöpp csoportját és a Csömöri Tót Ha-
gyományaink Házát. Bár különdíjból csak három volt, a 
művelődési ház különdíjra érdemesnek érezte a Karitász 
remekművét is.

A szervezők köszönetüket fejezik ki 
lelkes és eredményes munkájukért a hely-
színen sütő csapatoknak, a fellépőknek, 
a Turnovszky István Kertbarát Körnek a 
minden helyzetben megnyilvánuló segítő-
készségükért, Bódis Andreának a finom 
tojásokért, Csömör Önkormányzatának 
és a Zöldfa vendéglőnek a különdíjakért 
és Mariann néninek, aki az utcáról besé-
tálva érkezett segítőnek.

Jövő farsangkor újra fánksütés!

A versenyről készült filmet a  
www.csomortv.hu  
oldalon tekinthetik meg.

Kucsinka Gabriella

Mintegy nyolcszáz vendég kóstolta a verseny finomságait
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Talált tárgyak megdicsőülése

A kiállítás címe már önmagában beindítja  
az ember fantáziáját. Kiállítás talált tárgyakból?  
Mindegy, hogy merésznek vagy viccesnek találjuk  
az elképzelést, nem lehet elmenni szó vagy  
gondolat nélkül a csömöri alkotók ötlete mellett. 
Kuzmann Mária keramikus művész műhelye tele van innen-onnan 
összegyűjtött, ránézésre olykor hasznavehetetlennek tűnő holmi-
val. Rozsdadarabok, Dunából partra vetődött uszadékfa, kesztyűk, 
mások számára értéktelen tárgyak. A művész szeme ellenben meg-
látja a szépet és egyedit bármiben, így pattant ki Mária fejéből az 
ötlet: készüljenek alkotások, kapjanak új megvilágítást az életnek 
eme kidobásra ítélt kellékei. 

A kiállítás gondolata Mándics Mariann iparművészt és Papp 
Ábris festőművészt is magával ragadta, a Petőfi Sándor Művelődési 
Ház pedig örömmel adott otthont és új lehetőséget a megdicsőülés-
re az elfeledett tárgyak számára.  

A hétköznapi tárgyak piedesztálra emelése nem ismeretlen 
egyébként a művészetben, egyik legnépszerűbb „művelője” a francia 
Marcel Duchamp volt, aki biciklikereket vagy akár piszoárt is mű-
vészi értékké varázsolt. A csömöri „Talált tárgyak megdicsőülése” 
című kiállítás arra próbál minket terelgetni, hogy legyünk nyitot-
tak, készek az új befogadására, tudjunk rácsodálkozni a világ apró 
töredékeire is.  Ráadásul szerencsések vagyunk, hiszen ha a talált 
tárgyakban még nem is vagyunk készek meglátni a varázslatot, 
kezdhetjük a megnyílást azzal, hogy elmegyünk és megcsodáljuk e 
kiváló fantáziával és humorral alkotó csömöri művészek munkáját. 
A megnyitót zenés és táncos produkciók teszik emlékezetessé, utá-
na pedig mindenki kedvence, kvíz is lesz! 

A tárlat március 6-án nyílik meg.

Kucsinka Gabriella

Mándics Marinann, Kuzman Mari és Papp Ábris.  
Vajon mit alkotnak talált tárgyakból?

kultúra, közösségi élet
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Csömöri arcok
Újjászületés

Nézem, ahogy felhúzza ma-
gát a rúdon. Az egész testét 
megemeli, sokszor ismétli a 
mozdulatot, egymás után, 
fel és vissza, izmai megfe-
szülnek.  S ahogy a magasba 
emeli a testét, vele emelkedik 
a széke is. A kerekes szék, 
amelybe egy éve, egy baleset 
után kényszerült. Örökre.

Harnos Kristóf, csömöri fiatal tavaly ja-
nuár 6-án szenvedett autóbalesetet. Utas-
ként ült a kocsiban, vétlenül és kiszolgál-
tatottan azon az éjszakán. Az első dolog, 
amire emlékszik, hogy az autó a feje te-
tején áll, teste kitekeredve, iszonyú fáj-
dalmakkal küszködve próbálja magát a 
biztonsági öv szorításából kiszabadítani, 
miközben tudja, érzi, hogy valami nagy 
baj történt vele. Nagy baj, amely végérvé-
nyesen megváltoztatta addigi életét. Két 
életmentő műtéten esett át, majd lélegez-
tető gépen tartották. Amikor magához 
tért, orvosai kimondták a felfoghatatlant: 
deréktól lefelé lebénult, soha többé nem 
fog járni.

„Amikor elmondták az orvosok, hogy mi 
van velem, napokig csak feküdtem, és néz-
tem a plafont. Próbáltam feldolgozni a velem 
történteket. Úgy feküdtem, mint egy darab 
fa.  A baleset után egy hónappal átszállí-
tottak az Országos Orvosi Rehabilitációs 

Intézetbe, hogy megkezdjék a műtét és sta-
bilizálás utáni gyógykezelésemet. Ezt az idő-
szakot a pokol kezdetének szoktam nevezni. 
Mert pokoli fájdalmak mellett, pokolian 
nehéz helyzet volt, távol a családomtól, akik 
nagyon hiányoztak. Nagyon nagy hullám-
völgybe kerültem, el voltam keseredve. Az-
tán az egyik nap egyszer csak megszólalt egy 
belső hang: Kristóf, kelj fel! Megfogtam az 
ágyam felett függő kapaszkodót és felhúztam 
magam.”

A baleset előtt a magas, izmos, 100 kg-
os fiú thai bokszolt és testépítéssel foglal-
kozott.  Amikor a rehabilitációs intézetbe 
került, csupán 60 kiló volt. Amikor elő-
ször ült fel, rettenetesen szédült, rosszul 
volt, de az erős akarata, hogy soha nem ad 
fel semmit, segített neki.

„Persze mellettem voltak sokan, a szüleim 
és a családom, az orvosaim, Huszár Barna-
bás, a legjobb barátom, a kollégáim a Nosz-
talgia étteremben, ahol korábban pincérként 
dolgoztam, Mervald Noémi, aki rendszeres 
masszázzsal segít. És persze ott volt az or-
vosom, dr. Zsolcai Sándor, és a gyógytorná-
szom,  Hrivnák Gergő. Már a rehabilitáció 
elején igyekeztem minél előbb önállósodni, 
mert nagyon zavart a kiszolgáltatottság. 
Megfogadtam, hogy segítség nélkül fogok 
élni. Odakerülésem után két és fél héttel már 
önállóan tudtam öltözni. Egyszer, ahogy be-
lenéztem a tükörbe és megláttam magamat, 
elgondolkodtam: mi lesz most velem…? 
Megkérdeztem Gergőt, fogok-e még valaha 
járni. Mert egy kicsi remény mindig van. 
Őszintén felelte: nem.  Meg kellett emészte-
nem, és újra kellett terveznem az életemet. 
Arra gondoltam, hogy ha ezt adta a jó Isten, 
akkor ebből kell kihoznom a lehető legjobbat. 
Fél évet adtam magamnak, hogy felszámol-
jam az addigi életemet.  Aki a kocsiban fe-
küdt magatehetetlenül, meghalt. Érdekes, 
hogy éppen  9  hónap rehabilitációt követően 
újra megszülettem.” 

Hazajött és elhatározta, hogy nem adja 
fel, és a lehető legteljesebb életet fogja 
élni. Hetente visszajár  az intézetbe, ahol 
a friss sérülteknek próbál segíteni. Azt 
mondja, annak idején neki is nagyon so-
kat segítettek sorstársai, s most szeretne ő 
is adni. Hitet, erőt és kitartást.

„Ha valaki megkérdez, szívesen elmesé-
lem neki a történetemet. Ilyenkor látom a 
felcsillanó reményt a szemekben. Sokszor 
szoktam emlegetni Erdei Zsolt bokszolót, 
aki azt mondta:  »az embernek saját ma-
gát kell legyőznie, és utána az ellenfeleit« . 
Nos, én megvívtam a magam meccsét, és itt 
vagyok.

Fontos, hogy legyenek céljaid, és hogy ne 
add fel az álmaidat!

Még a rehabilitációs intézetben voltam, 
amikor el kezdtem nézegetni, vajon mi-
lyen sportot tudnék űzni. Elmentem Szabó 
Ozorhoz, a Power Station SE-be edzésre, és 
akkor döntöttem el, hogy erőemelő paralim-
pikon szeretnék lenni, de addig még hosszú 
az út. Amikor hazajöttem, megkerestem 
Fazekas Attilát, az Exxxtreme Fitness ve-
zetőjét, és megkérdeztem, tudna-e segíteni 
nekem. Mert folytatni szeretném a test-
építést. És ő segített. Nagyon hálás vagyok 
neki azért, amit értem tesz. És hihetetlenül 
jó látni, hogy mások is próbálnak segíteni. 
Épp holnap lesz a Rubeola mérkőzése, ahol 
jótékonysági gyűjtést szerveztek a dubai vi-
lágbajnokságra való kijutásomhoz.” (A feb-
ruár 13-ai meccs  alatt mintegy 100 000 
Ft gyűlt össze. – A szerk.)

Kristóf azóta heti 3-4 alkalommal edzi 
magát,  gőzerővel, alázattal és odaadással 
dolgozik, készül a  nyári  dubai testépítő 
világbajnokságra, ahova azért megy, hogy 
nyerjen.

Azt mondja, az agyunkban és szívünk-
ben dől el minden. Egy lapra tett fel min-
dent, és egy évvel a szörnyű balesete után 
mosolyogva és derűsen tekint a világra. 

Kristóf akaratereje, hite és kitartása példaértékű.
A kép jobb oldalán Fazekas Attila áll.

kultúra, közösségi élet
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„Előző életemben is minden apró dolognak 
tudtam örülni, most ez még inkább így van. 
Jobb ember lettem, megismertem önmaga-
mat és a határaimat. Illés Fanni paralimpi-
kon mondta, hogy ezt a helyzetet nem lehet 
megszokni, de lehet vele élni. Hiszem, hogy 
nem véletlenül történnek velünk a dolgok. 
Hálás köszönet illeti egész Csömört, sok 
biztatást kapok az itt élő emberektől.  A 
szavak jelentősége óriási, nagyon nagy erőt 
tud adni, ha bátorítanak és hisznek benned, 
könnyebben tudod venni az akadályokat, és 
felül tudsz kerekedni a nehézségeken. Az én 
gyógyulásomban nagyon sokat segített ez.”

S hogy ezt milyen jól tudja Kristóf, 
azt tanúsíthatom. Mert ha valaki kezdő 
lemegy az Exxxtreme Fitness- terembe, 
Kristóf szívesen segít neki, elmagyarázza, 
mit, hogyan kell csinálni. Figyel másokra, 
mindig mosolyog, kedves az emberekkel 
és valami egészen mély hittel, alázattal 
és elszántsággal teszi a dolgát. Olyannal, 
amely példaértékű mindannyiunk számá-
ra. Veled vagyunk, Kristóf, győzni fogsz!

Miklós Daniella

Harnos Kristóf szponzori számlaszáma:
OTP Bank 11773425-03239432.

Így búcsúztattuk a telet...
Január 24-én immár kilencedik alkalom-
mal rendezte meg a Csömöri Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzat a szlovák 
bált, és ezzel kezdetét is vette Csömörön 
az idei farsangi szezon. A korábbi évek 
hagyományaihoz híven az idei is batyus 

bál volt. A 170 vendég jó hangulatát a 
vérpezsdítő, szlovák és magyar nyelven 
is felcsendülő dallamok alapozták meg, 
melyeket Lustyik István és zenekara szol-
gáltatott. 

A programot a Furmicska Néptánc 
Egyesület műsora színesítette. Az este fo-
lyamán kétszer léptek színpadra kicsik és 
nagyok. Vendég fellépőként a Pilis Nép-
táncegyüttes mutatkozott be.

A Csicsörkések  már-már hagyomány-
nak számító mulatságán legalább 150-en 
voltak, és 60-70 gyerek járta a táncot a 
Kolompos táncházban. A jelmezes felvo-
nuláson mindenki egyformán részesült 
jutalomban: egy-egy csoki formájában. 
Igazán ötletes és kreatív jelmezek készül-
tek az idén is, találkozhattunk űrhajóssal, 
sünivel, boszorkánnyal, Vukkal, katicával 
és Angelina balerinával is. A Kolompos 
után Samu Zoltánnal és barátaival folyta-
tódott a mulatság.

A Turnovszky István Kertbarát Kör 
farsangja Bálint-napon, február 14-én 
zajlott, és nem csupán a szerelmesek érez-
hették kiválóan magukat. A 140 vendég 
különböző jelmezekben érkezett, a jel-
mezversenyt a hirdetőoszlop nyerte meg, 
de tiszteletét tette az eseményen kórházi 
nővér és kaszás ember is. A batyukból 
fánk, disznósajt, kolbász és finomabbnál 
finomabb sütemények kerültek az aszta-
lokra, és a mulatós zenére hajnalig ropták 
a résztvevők a táncot.

Február 15-én, vasárnap rendezték meg 
a csömöri „farsang farka” sváb farsangi 
bált.  

Az új formaruhákban fellépő kicsik 
tánccal és dramatizált mesékkel lepték 
meg a közönséget. A gyerekek „Vidám 

délután” című produkciója táncházzal zá-
rult. Az esti batyus bálban a sváb baráti 
kör éneke hangolta táncra a szórakozni 
vágyókat, a zenét a Südofen Blaskapelle 
szolgáltatta, az ételről és italról pedig min-
denki maga gondoskodott. Ezzel a remek 
hangulatú sváb mulatsággal zárult az idei 
farsangi szezon. Jövőre újra búcsúztatjuk 
majd a telet!

Kucsinka Gabriella

Tégy jót a testeddel, hogy  
a lelked szívesen lakjon  
benne, ez a hitvallásom!

Koncz Gábor Kossuth- és Jászai 
Mari-díjas színész, színházi rende-
ző, érdemes művész és a Halhatatla-
nok Társulatának örökös tagja.  75. 
születésnapja alkalmából megkapta 
a filmeket, amelyekben valaha 
feltűnt, számszerűen 348-at.  Mu-
száj azt gondolnom, aki nem látta 
őt semmiben, az valószínűleg még 
túl fiatal a filmekhez.  Az elismert 
színészen nem csupán egyáltalán 
nem látszik a kora, de életvitele sem 
tükrözi évei számát: annyira aktí-
vak a mindennapjai, hogy alig lehet 
elcsípni egy interjú erejéig.  Főzés 
közben sikerült beszélgetnem vele.

 �A főzés a hétköznapok része az 
életében, vagy valami különleges 
alkalomból fogott fakanalat?
Koncz-klub név alatt fut a heti kettő, nem 
különleges, de nagyon jó hangulatú ese-
mény. Egy összeszokott baráti csapattal 
jövünk össze pingpongozni, és miután ki-
mozogjuk magunkat, jókat eszünk, néz-
zük a Bajnokok Ligáját. 

 �Ezek szerint a mozgásban rejlik a 
nagy titok, amire mindenképp rá sze-
rettem volna kérdezni: hogy lehet ilyen 
kort meghazudtoló módon fantasztikus 
formában lenni? 
Azt vallom, hogy tégy jót a testeddel, hogy 
a lelked szívesen lakjon benne. Lovagolok, 
vadászom, télen a havon, nyáron a vízen 
sízek. Mindennap úgy élek, hogy legyen 
tartalma, ne bánjak meg semmit.

 �Van olyan, amit mégis megbánt?
Nem, határozottan nem, mindent ugyan-
így csinálnék, ha újra kezdhetném. Volt 
két feleségem, született két gyönyörű lá-
nyom, és van két lányunokám.  Úgy tűnik, 
nálunk a lányok viszik tovább a vérvona-

A Csicsörkések a Kolompossal mulattak
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lat. Jó lenne minél többet átadni nekik, 
amíg még lehet.

 �Hogyan próbálja nekik azt a 
rengeteg élettapasztalatot átadni, amit 
élete során megszerzett?
Semmiképp nem szavakon keresztül, an-
nak nincs értelme.  Nem mondani kell, 
hanem példát mutatni. A lányaimnak 
mindig azt mondtam, bárhol járnak, bár-
mit csinálnak, gondoljanak arra, „mit szól-
na apánk, ha látna” ? Így egyből tudhatják 
a választ arra, jó úton járnak-e.

 �Melyek azok a legalapvetőbb érté-
kek, amit fontosnak tart megtanítani?
A becsület, ami a mai világban kezd ki-
menni a divatból, de én hiszek benne, és 
kitartok mellette. A másik fontos érték a 
rend. Ha kívül és körülöttünk rend van, 
akkor bent a lelkünkben is rendet talá-
lunk. „Gyönyörű képességünk, a rend”, 
írta egykor József Attila, Wass Albert sze-
rint pedig „a világ fölött őrködik a rend”, 
magam is ebben hiszek.

� A rengeteg 
filmmel, sok-
sok szerepével 
mindent elért, 
ami az életben 
elérhető. Mi, a 
közönség so-
raiban szívből 
örülünk, hogy 
nincs megállás, 
de mi motiválja, 
miért áll újra és 
újra színpadra?
Azt vallom, hogy 
addig vagyok, 
amíg mehetek és 
csinálhatom. 3-4 
órát alszom éj-

szakánként, ennél többet elfecsérelt idő-
nek gondolnék. Lehet, hogy még gyerek-
koromban ivódott ez belém, amikor apám 
olykor hajnal 2-kor ébresztett, hogy irány 
a mező, pereg a szem.  Körülbelül havi ti-
zennyolc előadásom van, önálló estem, 
most is megyek Pozsonyba. Sem anyagi, 
sem morális szükségem nincs arra, hogy 
játsszam, de ez az életem. Az én korom-
ban már megtehetem, hogy azokkal le-
gyek együtt, azokkal dolgozzam, akiket 
szeretek.

 �Mint például Éless Bélával? 
Béla egy igazi buldog, a legjobb értelem-
ben. Mindene a színház, folyton megy, ki-
talpalja, megcsinálja, nem adja fel. Mögöt-
tem mindig volt anyaszínház, korábban a 
Madách, most pedig az Új Színház, de így 
is mindig boldogan mentem, ha Béla fel-
kért. Ő is egy igazi becsületes ember, aki-
vel jó együtt lenni.

 �A néma leventében ön Mátyás 
király. Testhez álló szerep?

Mátyás királyt játszottam már filmben, 
színpadon egyaránt, nagyon közel áll hoz-
zám. Ha lenne választásom, az ő korában 
éltem volna. Akkor egy erős ország vol-
tunk, itt kapott helyet a kontinens leg-
hatalmasabb könyvtára. Ma mi küzdünk 
azért, hogy Európához tartozzunk, Má-
tyás király idejében Európa akart felzár-
kózni hozzánk. Szívesen lettem volna, és 
a színpadon is örömmel vagyok Mátyás 
király. Ezért is, mint minden lehetőségért, 
hálás vagyok az életnek.

 
Kucsinka Gabriella

Tapasztalt közönség- 
szervezőt keres az Éless-Szín!
Az Éless-Szín magánszínház a munkája iránt 
elhivatott, színházszerető, nagy tapasztalattal 
rendelkező közönségszervezőt keres.

A jövőbeli közönségszervezőnk feladatai lesznek: 
• Az Éless-Szín előadásaira csoportok és egyéni 

nézők szervezése.
• Új célcsoportok feltérképezése és elérése.
• Vevőkörrel folyamatos kapcsolattartás, szervezési 

feladatok.

Amit cserébe kínálunk:
• Önálló, független munkavégzés lehetősége, 

kötöttségek nélkül.
• Teljesítményarányos jövedelem.

 A jelentkezés módja:
Kérjük, küldje el fényképes szakmai önéletrajzát  
a következő elérhetőségre: info@eless-szin.hu;  
a levél tárgyában, kérjük, jelezze a pozíciót:  
„közönségszervező”.

A néma leventében Ábel Anitával  
és Nyertes Zsuzsával

kultúra, közösségi élet
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A 2014-es év legjobb sportolói

A február 7-én megrendezett  
Sportbálon adták át „Az év  
legjobb csömöri sportolói” díjakat.

Kézilabda szakosztály, Csömör KSK
Pribék Marcell, felnőtt férfi kézilabdázó

Csupa szív játékos, aki 
védekezésben óriásit fej-
lődött, és a zavaró posz-
ton sikeresen oldja meg 
feladatát. Támadásban 
gyorsaságának, kreativi-
tásának köszönhetően a 

csapat egyik legeredményesebb játékosa, 
aki a büntetődobások értékesítésében is 
jeleskedik. 2014-ben fontos szerepet ját-
szott a csapat sikereinek elérésében.

Hajdú Szilvia, női felnőtt kézilabdázó
A női csapat lelkes tagja, 
aki sokat fejlődött játé-
kában. Védekezésben a 
csapat vezéregyénisége, 
támadásban is egyre ered-
ményesebb. Edzésmunká-

ja példamutató, lelkesedésével társait is 
magával ragadja. Igazi csapatember.

De Coll László, utánpótlás férfi kézilabdázó
A tavaszi szezonban a junior csapatban 

remekelt, ősszel már a 
felnőtt csapatban is ka-
matoztatta tehetségét. 
Hihetetlen gyorsaságának 
köszönhetően igen sok in-
dítás- gólt lő, de szélső po-
zícióból is egyre szélesebb 

a „lövőrepertoárja”. Ennek köszönhetően 
nagy százalékban értékesíti helyzeteit. Si-
keres szereplése mellett is szerény maradt. 
Vidámságával üde színfoltja a csapatnak.

Futsal szakosztály, Rubeola FC Csömör
Tősér Gábor, felnőtt futsaljátékos
A csapat egyik legrutinosabb tagja, legin-

kább rá lehet építeni, ta-
pasztalataival sokat segít 
fiatalabb társainak, emel-
lett igazi, jó hangulatot 
teremt maga körül. Ősz 
óta utánpótlásedzőként is 
tevékenykedik.

Varsányi Áron, utánpótlás futsaljátékos
Fiatal kora ellenére a fel-
nőtt csapat első számú 
kapusa, tagja az U19-es 
és U21-es válogatottnak 
is, bár még csak pár hete 
töltötte be tizennyolcadik 
életévét.

Kerékpár szakosztály, Cube-Csömör
Kádi Tomi, utánpótlás kerékpározó 

Igazi versenyző alkat, a 
rajtpisztoly eldördülé-
se után 200%-kal hajt! 
Nemzetközi versenye-
ken is nagyon jól teljesít, 
Svájcban két alkalommal 
is az 5. helyet szerezte 

meg, igen kemény mezőnyben! A 2014-
es évben U15-ös kategóriában olimpiai 
cross magyar bajnok lett, és az ifi Európa 
Bajnokságot a legjobb magyar eredmény-
nyel zárta. 

Nordic walking
Janzer Éva
Éva, a nordic walking 
csapat nagyon aktív, és 
egyik leglelkesebb tagja 
a kezdetek óta. Évának 
mindegy, ha esik, ha fúj, 
legyen akár farkasor-

dító hideg, mindig ott van az edzéseken. 
A nordic walking mellett újabban kerék-
pározik is, de a szíve csücske mégiscsak a 
gyaloglás. Az egészséges életmód elköte-
lezettje. 

Asztalitenisz szakosztály,  
Csömöri Pingpong SE

Beregi József
A Csömöri Pingpong 
SE II. csapat legjobb 
technikával rendelkező, 
legeredményesebb játé-
kosa. Önzetlen, szívós 
munkával vesz részt az 

új játékosok képzésében. A csapat kor-
elnökeként éri el eredményeit, 63 éves 
korban így játszani zseniális teljesítmény. 
Életmentő műtétből való felépüléséhez 
erőt merített a sportból, a sport eszméje 
pedig a hozzá hasonló emberektől kapja 
az erejét. Amikor a következő generációk 
nevelése során a sportot mint egészséges 
életformát előtérbe helyezzük, úgy Beregi 
József személyét a klasszikus és nemes kö-
vetendő példaként kell eléjük állítanunk.

Karate, Csömöri Wado-Ryu 
csapat különdíjasok

Borbély Eszter, 
felnőtt csapat 7. Kyu
Kiemelkedő elszántsá-
gáért, alázatos és szor-
galmas munkájáért.

Mózer János, 
utánpótlás piros öv 1. csík
Kitartásáért, verseny- 
eredményeiért és az 
edzőtáboron mutatott 

hihetetlen szorgalmáért és fegyelmezett 
munkájáért.

Svirzsovits Bálint, 
utánpótlás piros öv 1. csík 
Kitartásáért, kiemel-
kedő fejlődéséért és az 
edzőtáboron mutatott 
hihetetlen szorgalmáért, 

valamint fegyelmezett munkájáért.

Gerhát Botond, 
utánpótlás 2. csík
A legkisebbek között 
példamutató szorgalom-
mal és kitartással végzett 
edzésmunkájáért, aki 

önmagához képest a legnagyobb fejlődést 
mutatta az elmúlt évben.

Nyílt kategória különdíjasok
Jánosi Luca
A tavalyi évet a Magyar 
Tenisz Szövetség hiva-
talos ranglistáján a 12 
évesek között az 5. he-
lyen kezdte, innen év 
végére a 2. helyre küz-

dötte fel magát. Idén már az MTSZ 14 
évesek ranglistáján a 6. helyen áll. A Ten-
nis Europe U14-es listán a 259. helyen 
kezdte az évet, magyar lányok közül csak 
idősebbek vannak előtte.
2013 őszétől az MTSZ U12-es válo-
gatott keret tagja lett, ezáltal 2014-ben 
nemzetközi versenyekre is kijutott a 
MOB Heraklész Bajnok program támo-
gatásával. Magyarország színeiben részt 
vett a nyári csapat EB-n is. Az 5. nemzet-
közi versenyén sikerült egy második és 
egy harmadik helyezést is elérnie. 2014 
őszén bekerült az U14-es válogatott ke-
retbe.

Konecsni Kristóf
A fallabdázást 2007-
ben kezdte az Újpa-
lota Sportklub színei-
ben.  2012 óta a Török 
Squash Akadémia já-

tékosa. 2008 óta rendszeresen részt vesz 
hazai és nemzetközi junior versenyeken, 
2011 óta pedig a magyar férfi ranglista-
versenyek indulója. 
A 2014-es évben Kristóf remek eredmé-
nyekkel szerepelt a következő versenyeken:
 • Magyar Junior ranglista  

U17 fiú kategória: 1. hely
 • Diákolimpia: 1. hely
 • Magyar Felnőtt ranglistaversenyek, 

összesítettben: 27. hely
 • Nemzetközi Junior versenyek  

U17 ‒ világranglista: 23. hely

sport



23

 • Diákolimpia: 1. hely
 • Felnőtt „C” verseny: 1. hely,  

Magyar Fallabda Szövetség  
U17 ranglista: 1. hely

 • Világranglista U17 kategória: 23. hely
 • Magyar Fallabda Szövetség  

Férfi ranglista: 27. hely
Az év legjobb csapata címet a Csömör 
KSK junior kézilabdacsapata, a legjobb 
edzőnek járó elismerést pedig edzőjük, 
Bagyánszki Zsolt kapta.
A Sportbál támogatói voltak: Csömör Nagy-
község Önkormányzata, Procter & Gamble, 
Decathlon Csömör, Pötyi Mama sajtboltja, 
Nosztalgia étterem, Vári Cukrászda, Laky 
szépségszalon, Bíbor Thai Masszás és Szép-
ség Szalon, Cit-Car Tánccsoport Egyesület, 
Exxxtreme Fitness, Stilianos Baba Uszoda

WADO-RYU hírek

A Magyar Wado-Ryu Akadémia 
2015. március 21‒22-én Tavaszi 
Tábor elnevezésű kétnapos szeminá-
riumot tart kezdőknek, haladóknak 
a Csömör Sportcsarnok küzdőterén.

A szemináriumot Sensei Torontáli Ró-
bert 3. Dan, a Magyar Wado-Ryu Aka-
démia elnöke vezeti. A kétnapos program 
szombat reggel kezdők és haladók számá-
ra közös KUMITE gyakorlatokkal indul, 
majd haladók számára Nagashi, Inashi, 
Noru, tehát támadással egy időben törté-
nő kitérés, elvezetés és ellentámadás, illet-
ve a „támadás meglovaglására” kifejlesztett 
gyakorlatokkal folytatódik. 

Ebédszünet után következik a program 
kiemelt része: GOSHIN HO – Önvé-
delemi oktatás, melyen térítésmentesen 
vehet részt bárki, aki regisztrál. Az ön-
védelmi villámképzés az alábbi három szi-
tuációban nyújt segítséget:
 • Iskolai önvédelem gyerekeknek, célja, 

hogy senki ne sérüljön meg, de elejét 
vegye az erőszaknak.

 • Női önvédelem, melynek működnie 
kell minden helyzetben.

 • Család, társ védelme – gyors és 
hatékony, hogy biztonságban tudhas-
suk azt, akit féltve őrzünk.
A vasárnapi napon páros gyakorlatok és 

vizsga zárja a szemináriumot. A progra-
mon való részvételhez kényelmes sportru-
házat ajánlott, a gyakorlatokat cipő nélkül 
tanácsos végezni.

Szeretettel várunk minden érdeklő-
dőt, kortól, nemtől, stílustól és tudás- 
szinttől függetlenül! Részletes program 
és regisztráció: www.wado-ryu.hu 
Regisztrációs határidő: 
március 6. péntek 20:00

Rubeola FC-Csömör hírek
A Rubeola FC bejutott a futsal Magyar 
Kupa négyes döntőjébe, ennek kapcsán 
Takó Csaba, a Rubeola FC Csömör fut-
salcsapatának szakmai igazgatója, vala-
mint az együttes kapitánya, Smeló Dávid 
voltak Szombathy Pál vendégei a Reggeli 
Start stúdiójában. A Győr, a Berettyóújfa-
lu és a Veszprém mellett településünk kép-
viseli a magyar futsal elitjét a február 28-
án és március 1-jén Kiskunfélegyházán 

sorra kerülő Magyar Kupa négyes döntő-
ben.
A riport a következő címen érhető el: 
http://www.digisport.hu/video/24091

Indul a szezon az  
élőfüves labdarúgópályán
2015. március 14-én szombaton Csömör 
sporttörténelmének nagy napja jön el, 
ugyanis 15 órakor kezdődik első nagypá-
lyás labdarúgó mérkőzésünk! A Pest me-
gyei III. osztály, közép csoport labdarúgó 
bajnokságában szereplő Csömör KSK a 
Mogyoród KSK ellen lép pályára. Várunk 
mindenkit!

Bujdosó B. Kriszta
                              
                    

Márciusi programjaink
 vasárnap  12:30 kézilabda-mérkőzés,  

megyei bajnokság Csömör KSK II – Aranyszarvas SE 
 vasárnap 14:30 KC női felnőtt kézilabda-mérkőzés: 

Csömör KSK – Gödöllői 
 vasárnap 16:30 junior 18:30 felnőtt kézilabda- 

mérkőzés: Csömör KSK – Solymári SC 
 szombat Nagypályás labdarúgó-mérkőzés:  

Csömör KSK a Mogyoród KSK
 szombat 09:00 asztalitenisz-mérkőzés:  

Csömöri Pingpong SE II – Ceglédi VSE III
- szombat-vasárnap  

Magyar Wado-Ryu Akadémia Tavaszi Tábor
 vasárnap 14:30 női felnőtt  kézilabda-mérkőzés, 

Csömör KSK- Alsónémedi SE
 szombat 16:30 junior  18:30 felnőtt  kézilabda- 

mérkőzés:  Csömör KSK – Dunaharaszti MTK 

A díjnyertes junior kézilabdacsapat és edzője

sport
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Másológépek,  
nyomtatók  
javítása, 
értékesítése,
Nyomtatópatronok, 
-kazetták  
forgalmazása, 
töltése.
Print-97 Kft.
2141 Csömör, Petőfi S. u. 42.
0628/445-041
0630/9605-856
print97@invitel.hu

Lakatos 
munkák  

végzése (kapu, korlát, 
kerítés, lépcső, rács),
 víz- és fűtésszerelés.

Péter Árpád:  
06-20-411-1705

Munkavédelmi 
Szolgáltatás!
Vállalunk: Kockázatértékelést, Építőipari 
munkavédelmi koordinációt, MEBIR. 
teljes dokumentáció, komplett munka- 
védelmi dokumentumok elkészítését, 
kapcsolattartás és képviselet a Munka- 
védelmi Felügyelet előtt. Cégek teljes 
körű könyvelése, Tb, Bér, Munkaügy 
ügyintézése.

Elérhetőség:  Váradi Rudolf   
 T: 06 70 360 8598,    
 varadirudolf@gmail.com
 Absolute Accord Kft.  
 Csömör Szabadság u. 8. 

REDŐNYJAVÍTÁS                                     
Fa, Műanyag, Alumínium 
redőnyök javítása  
gyors határidővel

INGYENES KISZÁLLÁS!
szombat, vasárnap is

CSÖMÖRIEKNEK  
10% KEDVEZMÉNY

TEL: 06/70/561-9541
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Cím:  
2141 Csömör, 
Kistarcsai út 9.

Telefon:  
06/1-407-04-10 
06/70-626-08-74

Kedd: 15-18
Csütörtök: 15-18

üveges,  
kép- 

keretező

Thermopán, 
hőszigetelt, 
ragasztott, edzett, 
biztonsági üveg, 
zuhanykabin
Fehér, sárga 
drótüveg, festett 
üveg, savas bútor 
üveg
Biztosításra is, 
közületeknek 
átutalás képes

Ajtó, ablak, 
üvegtető,  
kirakat
Tükör méretre 
vágás, vissza- 
pillantó
Csiszolás,  
körvágás

MINDEN AMI 
SZÁMÍTÁSTECHNIKA
Használt és új számítógépek

eladása, javítása.
Vírusirtás, telepítés, 

internetbeállítás.
DIGITALIZÁLÁS

Régi hangfelvételeit CD-re írom.
VHS, video8 digitális kamera 
felvételeiből műsoros DVD-t 

készítek

☎ 06 30 231 2460
Cégeknek átalánydíjas 

karbantartási szerződés! 

DR. PÁL ISTVÁN

FOGORVOS
BUDAPEST XVI., ÁRPÁDFÖLD

 Csutora utca 10.

06 309 999 215
06 1 409 0412 

E-mail: pal.doki@gmail.com
Bp. felé a felüljáró utáni első utcasarok balra.

Szakképzett  
Kerékpárszerelő 
vállalja:
• kerékpárszerelés
• üzembe helyezés
• kerékpár, motor alkatrész 
    árusítás új és használt
• bizományos adásvétel
Üzlet:  
2141 Csömör, Kistarcsai út 9.
Telefon: 06/20-336-10-44
Nyitva tartás:  
H–P: 10-18, Sz: 10-14

Telefonon egész napos  
munkafelvétel minden nap.

www.aktiveredet.hu
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Márciusban
Programok

  hétfő 18 óra Irodalmi kávéház. Merkovics Erzsébet: Szabó Lőrinc (könyvtár)
 péntek 18 óra Kiállításmegnyitó: Talált tárgyak megdicsőülése. 
    Közreműködik Burkus Sándor és a Zrínyi Pop zenekar    (művelődési ház)
 szombat 14 óra Alternatív egészségnap (művelődési ház)

 kedd                  10.30  Kézműves foglalkozás a Baba-mama klub keretein belül  (művelődési ház)
         18 óra  „Csak ülök, és bejárom a világot”
    Szini Emese svédországi úti beszámolója (könyvtár)
 péntek        16 óra   Mesés kézműves foglalkozás gyerekeknek (könyvtár)
   20 óra Jazz klubban zenél a Sramkó Trió. A belépés ingyenes. (művelődési ház)
 vasárnap  15 óra Nemzeti ünnep. Koszorúzás, ünnepi műsor,  

    Csömör Községért Emlékérem ünnepélyes átadása (művelődési ház)
 kedd 17 óra Kölyökmozi: Bambi.  A belépés ingyenes. (művelődési ház)
 péntek 20 óra Rockzenei koncertek
    Kihajolni Veszélyes, Public For Children, P4C. A belépés ingyenes (művelődési ház)
 szombat 8 óra Termelői piac és bolhapiac (Hősök tere, művelődési ház)
   17 óra Csicsörke néptáncbemutató és Berka táncház (művelődési ház)
 vasárnap 16 óra Gyerekszínház. Budai Bábszínház: A bátor sün.  
    A belépőjegy ára  600 Ft. (művelődési ház)

 kedd                 18 óra   „Műkincsek nyomán”. A Belvárosi Plébániatemplom titkai.   
    Ásatási beszámoló Kovács Eszter régésztől. (könyvtár)
 csütörtök 17 óra Társasjáték klub. Hozhatsz bármilyen társasjátékot, vagy játssz az itt levőkkel  
    (activity, scrabble stb) is! A belépés ingyenes (művelődési ház) 
   18 óra Egy óra múlva itt vagyok! Harsányi Gábor zenés pódiumestje.  
    A belépőjegy ára 1.500 Ft. (művelődési ház)
 péntek 16  óra    Diadélután gyerekeknek (könyvtár)
   18 óra Illés 57-Illések és pofonok. Kiállítás, kvíz, filmvetítés és koncert. (művelődési ház)
 szombat délelőtt Történelmi Tusa - történelemverseny a környező iskolák  
    részvételével (általános iskola) 
       14 óra Ultiverseny (művelődési ház)
 vasárnap 19 óra Éless-Szín: Heltai Jenő: A néma levente. A belépőjegy ára  2500 Ft. (művelődési ház)

 hétfő   18 óra  Sinka István Szabadegyetem (könyvtár)
  kedd 16.30 Dani bohóc húsvéti műsora. Zenés, interaktív bohócműsor lufihajtogatással

Lakossági   
apróhirdetések

Megbízható, közép-
korú hölgy, általános 
házimunkát vállal!  
06 20/214-5829

Ezermester, festést, 
hegesztést, stb. 
szakmunkákat vállal. 
Tel: 06 30 904-8023

Kertgondozást,  
fakivágást, bozót- 
irtást, permetezést, 
STB. vállalok. 
T: 06 30 904-8023

Takarítás 
felsőfokon
Ablaktisztítás,  
nagytakarítás, 
piperetakarítás, 
szőnyegtisztítás 
és bármi, ami a  
takarításba belefér.

25 éves tapasztalat,  
egyénre szabott  
árajánlat adása,  
a megrendelő 
kívánságához  
igazodva.

Pap László Nimród: 
06209/234-027



A Fővárosi Önkormányzat megbízásából a 
Budapesti Közlekedési Központ 2014-ben 
kezdte meg a modern jegy- és bérletkiadó 
automaták telepítését Budapest legforgal-
masabb pontjain és agglomerációjában. 
Az új értékesítési módot és a készülékek 
beszerzését a kormány 2,3 milliárd forint 
európai uniós forrással támogatja.

Jelenleg több mint 270 darab új, korszerű BKK- 
automata üzemel, de tavaszra már 300 készülékkel 
spórolunk időt ügyfeleinknek, tesszük gyorsabbá 
és kényelmesebbé a jegy- és/vagy bérletvásárlást. 
Az új jegyautomata-hálózat rendkívül jól teljesít, az 
ügyfelek hamar megszerették a könnyen használ-
ható, éjjel-nappal üzemelő berendezéseket. Ezt 
az eladások és a használat egyre növekvő száma 
is jól mutatja. A gépek 2015 első napjaiban több 
mint 600 millió forint bevételt generáltak. 

A városszerte megtalálható BKK-automatákból 
szinte az összes jegy- és bérlettípus megvásárolha-
tó, a termékkínálat folyamatosan bővül: a vonaljegy 
és napijegy típusú jegyeken, a Budapest-bérleteken, 
a környéki és a HÉV-bérleteken kívül már kutya- 
és kerékpárbérletek is megvásárolhatók. A készülé-
kek érmét és bankjegyet is elfogadnak és visszaad-
nak, de bankkártyával is lehet fizetni, akár érintés 
nélkül.

December óta a jegy- és bérletkiadó automata 
igénybevételét egy új funkció is segíti. Az auto- 
maták képernyőjéről már élőszavas segítség is 
kérhető: a Segítség gomb megérintésével közvet-
lenül kapcsolatba léphet a BKK ügyfélszolgálatával, 
amennyiben úgy érzi, ez szükséges. Az új funkció 
a vásárlási folyamat minden fázisában elérhető, 
tehát nem kell a kezdőképernyőre visszalépnie 
annak, aki ezt igénybe veszi. Szakképzett munka-
társaink lépésről lépésre végigvezetik a vásárlás 
folyamatán, ami nagy segítség lehet az idősebbek-
nek és a gyengén látóknak is.

A BKK-automatából vásárolt bérletekhez szükséges 
megadni egy arcképes igazolvány számát. Hogy 
ezt a folyamatot gyorsabbá tegyük, a használni 

kívánt igazolvány számát, sőt négy igazolványszá-
mot is felvezethetünk egyetlenegy BKK ügyfél- 
kártyára, melynek segítségével a bérletet nemcsak 
saját részre, hanem akár az egész családnak 
megvásárolhatjuk. BKK ügyfélkártyát a BKK 
Ügyfélközpontokban, illetve a jegypénztárakban 
kaphatunk, de letölthető a bkk.hu/automata 
oldalról is.

2015-ben már 300 bKK-automatából 

vásárolhatunK

Az automaták pontos helyéről 
a bkk.hu/pontkereso oldalon 
tájékozódhatnak, használatukról 
kisfilm és interaktív bemutató 
felület a bkk.hu/automata 
oldalon érhető el.

Kohéziós Alap
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Meghívó Csömör Nagyközség  
Önkormányzatának  

Képviselő-testülete és  
a Petőfi Sándor Művelődési Ház

az 1848/49-es forradalom  
és szabadságharc 

167. évfordulója  
alkalmából

tisztelettel meghívja Csömör polgárait

2015. március 15-én 
vasárnap 15 órakor  
tartandó ünnepségre!

15.00 óra koszorúzás a Petőfi-emléktáblánál
Közreműködik
a Krammer Teréz Zeneiskola Fúvószenekara

15.30 óra Ünnepi műsor 
a Petőfi Sándor Művelődési Házban
Közreműködnek
Huszárik Kata színművésznő 
Csicsörke Néptánccsoport Utánpótlás Csoportja
Mátyás Király Általános Iskola tanulói
Tiszta Forrás Népdalkör

16.15 óra Csömör Községért Emlékérem  
kitüntetés ünnepélyes átadása
Kitüntetett
Csömöri Polgárőr Egyesület

Szervezők
Csömör Nagyközség Önkormányzata
Petőfi Sándor Művealődési Ház
2141 Csömör, Vörösmarty u. 1.
E-mail: szervezo@muvhazcsomor.hu
www.csomor.hu   www.psmhcsomor.hu


